

بازی تدارکاتی هزینه می‌خواهد

ایران – آرژانتین ۷٫۵ میلیون دلار ناقابل!

۲

لیگ بیست و پنجم از ۱۴ مردادماه آغاز می‌شود

اوج هیجان در تابستان داغ

۲

کنعانی زادگان بعد از تمدید دوساله با پرسپولیس:

اولین نفر بودم که توافق کردم

۶

در روز فسخ یکطرفه اندونگ

پدیده لیگ در چنگال استقلال

۷

در سیستان و بلوچستان هیچ چیزی برای تمرین نداریم

علی امیریان: به ما ظلم شد

۳

۳ تیم بدون بازیکن خارجی

چندصد هزار دلار برای توریست‌های لیگ ۲۴

۵

تیتریک/ مهدی قایدی از جمله بازیکنانی است که محبوبیت بسیار زیادی میان استقلالی‌ها دارد و در بین نسل جدید طرفداران استقلال محبوب‌ترین بازیکن محسوب می‌شود. گرچه در سال‌های گذشته بسیاری از چهره‌ها به باشگاه استقلال آمدورفت داشته‌اند اما مهدی قایدی برای استقلالی‌ها چیز دیگری است و بدون شک حتی اگر خبر پیشنهاد پرسپولیس به این بازیکن نیز منتشر شود، هواداران استقلال با نگرانی به این موضوع نگاه خواهند کرد.

اخیرا باشگاه پرسپولیس با ارسال نامه‌ای به باشگاه الاهلی امارات درخواست جذب مهدی قایدی را داده است. موضوعی که

نگرانی‌هایی میان هواداران استقلال به وجود آورد چرا که استقلالی‌ها علاقه وافری به این بازیکن دارند و اینکه اگر قایدی بخواهد به لیگ ایران بازگردد، هواداران آبی انتظار دارند قایدی برای تیم‌شان بازی کند.

هرچند که هزینه انتقال قایدی به تیم‌های ایرانی بسیار بالا خواهد بود و باشگاه الاهلی امارات نیز اگر بخواهد چنین بازیکنی را از دست بدهد، رقم قابل توجهی را طلب خواهد کرد.

باشگاه استقلال به واسطه خواست هوادارانش مذاکراتی با قایدی برای بازگشت داشت اما این مذاکرات خیلی زود به بن بست خورد چرا که قایدی به

کارتال مدافع خیبر را نخواست

پرسپولیس بعد از جدایی فرشاد فرجی و گئورگی گولسیانی، به دنبال جذب یک مدافع میانی است که در این ارتباط بعد از منتفی شدن جذب آقاسی و زارع، یک گزینه غیرمنتظره برای حضور در این تیم مطرح شد. حسین ابرقویی نژاد مدافع میانی خیبر گزینه‌ای بود که نامش برای حضور در پرسپولیس مطرح شد. با این حال این گزینه، بشدت با مخالفت هواداران پرسپولیس مواجه شد.

حتی ابرقویی به کارتال هم معرفی شد ولی سرمربی ترکیه‌ای پرسپولیس با جذب این بازیکن برای پرسپولیس مخالف کرد. باشگاه پرسپولیس هم بعد از این اتفاقات اعلام کرد برای

مستولان استقلال اعلام کرد، رقمی که باشگاه الاهلی برای آزادسازی‌اش طلب خواهد کرد بسیار بالا خواهد بود. صحبت از مبلغ ۳ میلیون دلار در ازای انتقال قرضی قایدی به تیم‌های خواهانش است که چنین مبلغی به‌طور قطع حضور قایدی در لیگ ایران را منتفی خواهد کرد.

اما مهدی قایدی پیش‌تر به مستولان باشگاه استقلال گفته بود که اگر بخواهد دوباره در لیگ ایران بازی کند، قطعاً نام آن تیم استقلال خواهد بود و از این منظر باید خیال استقلالی‌ها آسوده باشد که اگر روزی قایدی دوباره به لیگ ایران بازگردد، به تیم استقلال خواهد پیوست.

به این ترتیب باید موضوع احتمال رفتن

او به پرسپولیس و نامه‌ای که اخیراً باشگاه رقیب سنتی آبی‌ها به باشگاه الاهلی امارات ارسال کرده را صرفاً یک کار نمایشی تلقی کرد چرا که قایدی تحت هیچ شرایطی راضی به بازی برای پرسپولیس نخواهد شد و همان‌طور که خود بارها اعلام کرده در ایران فقط برای استقلال بازی خواهد کرد و در تیم دیگری حضور نخواهد داشت.

شاید هم درویش، مدیرعامل پرسپولیس با این اقدام به دنبال جلب توجه رسانه‌ها بوده چرا که حتی اگر قایدی هم راضی به بازی در پرسپولیس شود این باشگاه هرگز قادر به پرداخت هزینه انتقال این بازیکن نخواهد بود.

حسین نژاد در آستانه عقد قرارداد با استقلال

باشگاه استقلال برای جذب او باید با این باشگاه روسی نیز توافقاتی انجام داده و هزینه رضایتنامه این بازیکن را پرداخت کند. پیرو جلسه محمدجواد حسین نژاد و مدیران استقلال مقرر شد، باشگاه استقلال هزینه انتقال حسین نژاد را به باشگاه روسی پرداخت کند

تا این بازیکن فصل بعد برای استقلال به میدان برود. استقلال در پست این بازیکن بشدت نیازمند گزینه‌های مطمئن است و جذب حسین نژاد می‌تواند استقلال

را در خط میانی تقویت کند. استقلال به میدان برد. استقلال در پست این بازیکن بشدت نیازمند گزینه‌های مطمئن است و جذب حسین نژاد می‌تواند استقلال

دینامو مخاج قلعه روسیه است

در رستورانی در ورشو ملاقات کرد و گفت‌وویی تند بینشان درگرفت. بازیکن بارسلونا احساس کرد مورد اخاذی قرار گرفته و تصمیم گرفت موضوع را به دادستانی گزارش دهد. جلسه چهارشنبه اولین حضور لواندوفسکی در دادگاه بود، اما قاضی ووگاش زویوا دو سال پیش با پیشنهاد این بازیکن لهستانی برای غیرعلنی برگزار شدن جلسات موافقت

ندایبر امنیتی شدید، وارد دادگاه شد. لواندوفسکی به سمت سالن دادگاه در طبقه دوم رفت و به گزارش این رسانه، آرام بود و لبخند به لب داشت. کوچارسکی نیز همزمان در دادگاه حاضر شد. اولین رویارویی رودرروی آنها پس از پنج سال بود. آخرین دیدار آنها به ۶ ژانویه ۲۰۲۰ برمی‌گردد، زمانی که لواندوفسکی با کوچارسکی

کرد تا خوشحالی خود برای نهایي شدن این انتقال را نشان دهد. رزاقی نیا به تازگی برای اولین بار به اردوی تیم ملی دعوت شد و حتی در بازی با کره‌شمالی در ترکیب اصلی به میدان رفت. اگرچه

او در این دیدار به دلیل مصدومیت از ناحیه بینی مجبور به ترک زمین شد، اما خوشبختانه آسیب‌دیگی او جدی نیست و می‌تواند در تمرینات پیش‌فصل استقلال حاضر شوند.

پاسخ قایدی به پیشنهاد پرسپولیس

در ایران فقط برای استقلال بازی می‌کنم

۱

صید ۴ لژیونر اهداف دوردست پرسپولیس

خوشبینانه‌ترین حالت

فقط شهریار!

۶

مذاکرات مخفیانه مدیران آبی جواب می‌دهد؟

حسین نژاد در آستانه

عقد قرارداد با استقلال

۱

خبر

بیژن ذوالفقارنسب:

انتقاد از تیم ملی باید عادلانه باشد



بیژن ذوالفقارنسب، پیشکسوت فوتبال ایران درباره تیم ملی گفت: «به نظر من تیم ملی یکی از بهترین نمایش‌های خود را در این دوره از مسابقات به اجرا گذاشت و توانست به پیروزی پرگل سه برصفر دست پیدا کند.

تیم ملی بابرنامه و هدفمند بازی کرد، در نیمه اول به کنترل و اداره بازی پرداخت، کره‌شمالی را آتالیز کرد و در نیمه دوم با تدابیر و برنامه‌هایی که مربیان اتخاذ کردند به سه گل دست پیدا کردیم.» ذوالفقارنسب نمایش بازیکنان تیم ملی را ستود: «به اعتقاد من بازی با کره‌شمالی یکی از بهترین بازی‌های تیم ملی در مرحله سوم مقدماتی جام جهانی بود، چرا که هم از نظر تاکتیکی تیم کاملاً منظم و هدفمند ظاهر شد و هم از نظر روحی، اعتماد به نفس بالایی در بازیکنان دیده می‌شد. در این مسابقه همه بازیکنان در اختیار تیم بودند و به جای اینکه به کارهای انفرادی بپردازند، برنامه‌های تاکتیکی مربیان را انجام دادند؛ همین هماهنگی و تعهد تیمی باعث شد که جریان بازی کاملاً در کنترل ایران باشد و حریف فرصت خودنمایی پیدا

کارشناس فوتبال ایران در نهایت به این جملات اشاره کرد: «امیر قلعه‌نویی دست به کار بزرگی زد و از بازیکنان جوان استفاده کرد؛ بازیکنانی که تجربه ملی نداشتند و به طور حتم اثرات این جوانگرایی در آینده مشخص خواهد شد و آنها با توان و انگیزه بیشتری در خدمت تیم ملی خواهند بود. انتقاداتی که از تیم ملی می‌شود عادلانه نیست. ایران به عنوان تیم نخست راهی جام جهانی ۲۰۲۶ شده و بهترین نتایج را کسب کرد. به نظر من آنهایی که از تیم ملی در این مقطع انتقاد می‌کنند فوتبال را نمی‌شناسند.»

تمدید قرارداد علیزاده با گل‌گهر

باشگاه گل‌گهر سیرجان با علیرضا علیزاده برای ادامه همکاری به توافق رسید. این بازیکن چند پیشنهاد لیگ برتری داشت، ولی در نهایت تصمیم گرفت قراردادش را با تیم سیرجانی تمدید کند. بر اساس این گزارش، باشگاه گل‌گهر به مدت سه فصل دیگر قرارداد علیزاده را تمدید کرد و این خبر به‌زودی توسط این باشگاه اعلام خواهد شد.

خبر

بازگشت عضو سابق هیأت رئیسه

ساکت، گزینه سرپرستی تیم امید

پس از انتخاب امید روانخواه به عنوان سرمربی و آنتونیو مانیکونه به عنوان مدیرفنی جدید تیم فوتبال امید ایران، دیروز نشستی بین طرفین برای برنامه‌ریزی اردوهای آتی برگزار شد. در شرایطی که هنوز سرپرست تیم امید معرفی نشده، از محمدرضا ساکت، عضو سابق هیأت رئیسه فدراسیون به عنوان یکی از گزینه‌های فدراسیون برای این سمت نام برده می‌شود. ساکت که سابقه سرپرستی تیم ملی فوتبال بزرگسالان، دبیرگی فدراسیون، ریاست مرکز ملی فوتبال و مدیرعاملی باشگاه سپاهان را در کارنامه دارد، با وجود جدایی از صندلی هیأت رئیسه فدراسیون، ارتباطش با این مجموعه را حفظ کرد و در هفته‌های اخیر یکی از عوامل برگزاری بازی ایران و کره شمالی بود.

خبر و مصاحبه

کمترین نقش را داشتم

قلعه‌نویی: می خواهند صعود ما را کم‌رنگ کنند

امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در نشست خبری پس از پیروزی سه‌برصفر مقابل کره‌شمالی در آخرین بازی رقابت‌های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ گفت: «عید غدیر را پیشاپیش تبریک می‌گویم. کمی خسته‌ام و صدایم گرفته چون دوره سختی را گذراندیم. تقریباً جزو تیم‌های مظلوم این دوره بودیم و مشکلات خاصی داشتیم اما اول از همه از مردم ایران متشکرم که ما را تنها نگذاشتند، سپس مطبوعات که ما را در بدترین شرایط نقد کردند که این نقدها کمک‌مان کرد، از حیأت رئیسه قبیلی و جدید، آقای تاج و... متشکرم. بعد از جام ملت‌ها فشار بی‌خودی روی تیم گذاشتند اما بازیکنانم را ستایش می‌کنم. مربی ثروتمندی هستیم که توانستیم مربی این مجموعه خوب باشیم. کمترین نقش را در این صعود داشتیم. بازیکنان مخصوصاً بزرگ‌ترهای تیم برای این فضای خوب زحمت کشیدند. هر بازیکن جدیدی که به اردو آمد از فضای خوب تیم ملی سخن گفت. برای این فضا زحمت کشیده شده. ایرادات زیادی داریم و این را می‌دانیم. تیم بی‌ایراد نمی‌شود ولی باید همه کمک کنند تا بهترین عملکرد را داشته باشیم. تیم ملی برای من نیست و برای همه هست. نقدها باید منصفانه و در راه کمک به تیم ملی باشد. ما هم صعود کردیم که خیلی‌ها دنبال این بودند این مهم انجام نشود، هم تغییر نسل انجام دادیم و هم می‌خواهیم جوانگرایی کنیم. خیلی‌ها دارند این صعود ما را کم‌رنگ می‌کنند. بخل و حسادت و حقارت را کنار گذاشته‌اند و از داور سعودی بازی با قطر حمایت می‌کنند که صالح حمدانی را هم باید اخراج می‌کرد! خیلی زحمت کشیده شده. بازی داشت گره می‌خورد و وقتی توپ‌های ما به گل نمی‌رود، مربی تا مرز سکت می‌رود. دو بازیکن جوان ما خیلی خوب بازی کردند ولی در اثر مصدومیت و تغییر تاکتیک، تعویض‌شان کردیم. امید گل و مالکیت خوبی داشتیم. باید نگرش را عوض کنیم چون این نگرش به درد جام‌جهانی نمی‌خورد. از بازیکنانم حلالیت می‌طلبم.»

آغاز دوره حرفه‌ای مربیگری پرولیسنس

دوره مربیگری حرفه‌ای فوتبال پرولیسنس، صبح دیروز (۲۱خردادماه) با حضور ۲۴مربی برجسته و شناخته شده فوتبال کشور، به میزبانی فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران و با برنامه‌ریزی و تلاش دپارتمان آموزش فدراسیون، در محل هتل المپیک تهران رسماً آغاز شد. مرحله نخست این دوره به مدت ۱۳روز تا تاریخ ۴تیرماه ادامه خواهد داشت و در دو بخش تئوری و عملی برنامه‌ریزی شده است؛ به‌طوری که کلاس‌های تئوری در هتل المپیک تهران و بخش عملی در زمین چمن طبیعی مرکز ملی فوتبال ایران برگزار می‌شود. در آغاز این دوره، علی تارقالی‌زاده مدیر فنی فدراسیون فوتبال و بهارک کاظم رئیس دپارتمان آموزش، ضمن خوش‌آمدگویی به شرکت‌کنندگان، بر اهمیت جایگاه این دوره در مسیر توسعه فوتبال ایران تأکید کردند. آنها همچنین نقش کلیدی این دوره در فرایند ارتقای کیفیت مربیان و تسهیل روند صدور مجوز حرفه‌ای برای باشگاه‌ها و مربیان کشور را از مهم‌ترین دستاوردهای آن دانستند. مدرس اصلی این دوره آقای ریکاردو دوراته از مدرسین رسمی یوفا و در کنار ایشان، آقایان نادر عربی و اردشیر پورنعمت از مدرسین الیت کنفدراسیون فوتبال آسیا به‌عنوان دستیاران آموزشی همکاری می‌کنند.

اعلام برنامه هفته نخست لیگ فوتبال ساحلی

برنامه مسابقات هفته‌های اول تا چهارم هجدهمین دوره مسابقات فوتبال ساحلی باشگاه‌های کشور فصل ۱۴۰۴-۱۴۰۵اعلام شد. برنامه هفته نخست این رقابت‌ها به شرح زیر خواهد بود.

چهارشنبه ۴ تیر	
شهرداری بندرعباس – ملوان بندرانزلی	ساعت ۱۹:۳۵
ورزشگاه متعاقباً اعلام می‌شود.	
هدفت مسلمان – وحدت مهریز	ساعت ۱۹:۴۵
ورزشگاه سیرمغ سفهان	
گلساپوش یزد – پارس جنوبی بوشهر	ساعت ۲۵
ورزشگاه سلمان مردآباد یزد	
آبادک نوشهر – چادرملو اردکان	ساعت ۲۵
ورزشگاه متعاقباً اعلام می‌شود	
شاهین خزر رودسر- فولاد هرمزگان	ساعت ۲۵
ورزشگاه شهرداری رودسر	

برگزاری نخستین نشست روانخواه و مانیکونه

جلسه طوالتی آنتونیو مانیکونه، مدیر فنی تیم المپیک با امیدرضا روانخواه سرمربی تیم روز گذشته(چهارشنبه) درباره برنامه‌ریزی‌های آتی این تیم برپا شد. در این نشست که مجید کریمی، مدیر اجرایی تیم هم در آن حضور داشت، حضاران درباره برنامه‌ریزی اردوهای تیم امید در ماه‌های آتی بحث و تبادل نظر کردند.

براین اساس، مقرر شد نخستین اردوی تیم امید ایران از سوم تیرماه سال جاری در مرکز ملی فوتبال برگزار شود. همچنین قرار است، روانخواه در روزهای آتی نشست‌با مسئولان سازمان لیگ داشته باشد تا هماهنگی‌های مربوطه درباره حضور بازیکنان در اردوی تیم عملی شود. برگزاری پنج مسابقه تدارکاتی در تابستان در دستور کار تیم امید است.

مدیریت ورزش

پنجشنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۴ ● شماره ۷۸۵۳

Iran Varzeshi Newspaper

ایران ورزش

پنج نکته از پیروزی مقابل کره شمالی

آمیزه نگرانی و امیدواری

گزارش یک

تیم ملی ایران در آخرین مسابقه از مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶، در ورزشگاه آزادی با سه گل کره شمالی را از پیش رو برداشت تا با ۲۳ امتیاز، به عنوان صدرنشین و مقتدرانه به جام جهانی صعود کند. با وجود این گل نزدن تیم ملی تا پیش از ۱۰ نفره نشدن حریف، نگرانی‌ها راجع به شرایط تیم ملی پیش از آغاز رقابت‌های جام جهانی را افزایش داد. البته که این مسابقه نکات مثبتی هم داشت که در ادامه، نکات مثبت و منفی این رقابت را بررسی می‌کنیم.

۱- خط دفاعی، همچنان متزلزل

ایران در این مسابقه با ترکیب دفاعی متفاوت یوسفی، آقاسی، نعمتی و نورافکن بازی را آغاز کرد اما با این ترکیب تازه نیز، نشانه‌هایی از ناهماهنگی در دفاع و اشتباه در فرایند بازیسازی مشاهده می‌شد. این عملکرد ضعیف تا حدی بود که قلعه‌نوی در همان نیمه اول، تصمیم به تعویض آریا یوسفی و حضور صالح حمدانی گرفت و شاید این عملکرد، باعث شود تا جایگاه بازیکنانی چون محمدحسین کنعانی‌زادگان و شجاع خلیل‌زاده در ترکیب تیم ملی برای یک سال آینده مستحکم‌تر شود. شاید اگر درخشش سیدحسین حسینی نبود، ایران در جدال برگشت مقابل کره شمالی نیز در امر کلین‌شیت ناموفق عمل می‌کرد.

۲- حسینی، مطمئن در تیم ملی

تیم ایران در شرایطی مقابل کره

شمالی به برتری رسید که در اواسط نیمه دوم سیدحسین حسینی با عکس‌العمل خوب و سریع توانست دروازه ایران را نجات بدهد و در این پیروزی نقش‌آفرین باشد. در دقیقه ۶۰ بازی و در حالی‌که نتیجه بدون گل مساوی بود، بازیکن کره شمالی شونی ناگهانی و از راه دور را به سمت دروازه ایران زد که سیدحسین حسینی با واکنشی بموقع توپ را به کرنر فرستاد و مانع از باز شدن دروازه تیم ملی شد. حریف، نگرانی‌ها راجع به شرایط تیم ملی پیش از آغاز رقابت‌های جام جهانی را افزایش داد. البته که این مسابقه نکات مثبتی هم داشت که در ادامه، نکات مثبت و منفی این رقابت را بررسی می‌کنیم.

۳-فرصت‌سوزی‌های شهریار

ایران در این مسابقه فرصت‌های زیادی خلق کرد که با بی‌دقتی بازیکنان و درخشش دروازه‌بان کره شمالی از دست رفت؛ از جمله موقعیت عجیب شهریار مغاللو در نیمه نخست که به قول امیر قلعه‌نویی، می‌توانست بازیسازی مشاهده می‌شد. این عملکرد ضعیف تا حدی بود که قلعه‌نوی در همان نیمه اول، تصمیم به تعویض آریا یوسفی و حضور صالح حمدانی گرفت و شاید این عملکرد، باعث شود تا جایگاه بازیکنانی چون محمدحسین کنعانی‌زادگان و شجاع خلیل‌زاده در ترکیب تیم ملی برای یک سال آینده مستحکم‌تر شود. شاید اگر درخشش سیدحسین حسینی نبود، ایران در جدال برگشت مقابل کره شمالی نیز در امر کلین‌شیت ناموفق عمل می‌کرد.

۴-درخشش چهره‌های تازه

محمدمهدی مجیبی با یک گل و یک پاس گل در دومین بازی ملی خود، چهره اصلی ایران در شب برتری مقابل کره شمالی بود. در کنار او، گلرزی امیرحسین حسین‌زاده نیز دیگر خبر



تیم ملی فوتبال ایران با قرار گرفتن در صدر جدول گروه A مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶، صعود خود به این مسابقات را خیلی زود قطعی کرد، اتفاقی که از مدت‌ها پیش و با نتایج خوب ایران در مرحله انتخابی رقم خورد و همین موضوع باعث شد فدراسیون به‌دنبال هماهنگی مسابقات تدارکاتی تیم ملی پیش از جام جهانی باشد، نکته‌ای که امیر قلعه‌نویی و کارشناسان فوتبال ایران نیز بارها به آن اشاره و تأکید کرده‌اند که ایران باید پیش از جام جهانی به‌مصاف تیم‌های بزرگ دنیا برود.

شنیده می‌شود فدراسیون فوتبال تالش‌هایی برای دیدار با تیم‌های بزرگ دنیا انجام داده است و طبق اطلاعاتی که به دست آمده، یکی از این تیم‌ها، آرژانتین است. فدراسیون کشورمان چندی پیش از طریق یک شرکت درخواست برگزاری دیدار دوستانه با آرژانتین را قبیل از جام جهانی داشت که این پیشنهاد با درخواست ۷میلیون و ۵۰۰هزار دلاری آرژانتین روبه‌رو شد؛ یعنی ۶۱۵میلیارد تومان با احتساب دلار ۸۲هزارتومانی. فدراسیون فوتبال آرژانتین علاوه بر این مبلغ سرسام‌آور، هزینه سفر و اسکان ۸۰هزار، حق پخش و تبلیغات را نیز درخواست کرده‌است که در مجموع هزینه بسیار بالایی برای یک بازی تدارکاتی محسوب می‌شود، به همین دلیل این پیشنهاد با مخالفت

لیگ بیست و پنجم با فشردگی فراوان از ۱۴ مردادماه آغاز می‌شود اوج هیجان در تابستان داغ

سازمان لیگ فوتبال ایران سرانجام محل و زمان برگزاری رقابت سوپرجام فوتبال ایران و زمان آغاز فصل آینده لیگ برتر را اعلام کرد. با اعلام سازمان لیگ، قرار است دیدار سوپرجام فوتبال ایران بین قهرمان لیگ برتر یعنی تراکتور و قهرمان جام حذفی یعنی استقلال، روز چهارشنبه ۸ مرداد به میزبانی ورزشگاه نقش جهان اصفهان برگزار شود و یک هفته پس از آن یعنی در روز ۱۴ مرداد، لیگ برتر در فصل ۱۴۰۴/۱۴۰۵ آغاز خواهد شد. برگزاری سوپرجام پیش از آغاز لیگ به نسبت فصول گذشته، تصمیم خوبی است که در صورت اجرایی شدن آن، می‌توان از

عملکرد مطلوب سازمان لیگ تقدیر کرد اما چالش اصلی برگزاری مسابقات برای فصل آینده، در خصوص رقابت‌های لیگ برتر خواهد بود. به نسبت لیگ بیست و چهارم، لیگ برتر ایران در فصل بیست و پنجم، «روز زودتر آغاز خواهد شد و برنامه رقابت‌ها در طول فصل نیز با ۸مرداد به میزبانی ورزشگاه نقش جهان اصفهان لیگ در فصلی که گذشت خواهد بود. ضمن اینکه با توجه به شلوغ بودن تقویم و اهمیت آماده‌سازی تیم ملی برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۶، لیگ در فصل پیش‌رو با فشردگی بیشتری نسبت به فصول گذشته برگزار خواهد شد.

خوب برای تیم ملی در این مسابقه بود و بازیکنان جوان‌تر تیم اثبات کردند که با در اختیار گرفتن فرصت می‌توانند اتفاقات خوبی را برای تیم ملی در آینده رقم بزنند. مهدی هاشم‌نژاد نیز در نیمه اول در اولین بازی ملی خود، عملکرد نسبتاً خوبی داشت و فرصت فوق‌العاده‌ای را برای مهدی طارمی هوقا کرد که کاپیتان تیم ملی در این مسابقه، قدر آن فرصت را ندانست. این

مسابقه به خوبی نشان داد که در سال پیش رو، ستارگان جوان لیگ حداقل استحقاق پوششیدن پیراهن تیم ملی را دارند و می‌توانند خود را برای حضور در رقابت‌های جام جهانی اثبات کنند.

۵-بدشانشی بزرگ امیرمحمد

محمدمهدی مجیبی با یک گل و یک پاس گل در دومین بازی ملی خود، چهره اصلی ایران در شب برتری مقابل کره شمالی بود. در کنار او، گلرزی امیرحسین حسین‌زاده نیز دیگر خبر



از ناحیه بینی دچار مصدومیت شد. رزاق‌نیا پس از این مصدومیت به زمین مسابقه بازگشت اما نتوانست به بازی ادامه دهد و در نهایت نیز جای خود را به شهریار مغاللو داد و زمین مسابقه را ترک کرد تا در اولین مسابقه ملی خود، بدشانشی بزرگی را تجربه کرده باشد؛ حالا باید دید امیر قلعه‌نویی در اردوهای بعدی تا چه اندازه به او اعتماد خواهد کرد.

سابق گل‌گهر و ستاره تازه استقلال در ترکیب اصلی بود؛ پدیده سیرجانی‌ها که در این فصل نمایش درخشانی داشت و توجه بسیاری از باشگاه‌ها را به خود جلب کرد. درخشش رزاق‌نیا باعث دعوت او به تیم ملی فوتبال ایران شد و این بازیکن در دیدار مقابل کره‌شمالی نیز در ترکیب اصلی حضور داشت اما با بدشانشی روبه‌رو شد و پس از برخوردی که با ری جو گوک داشت،

حمایت فقط به معنای تمجید نیست

نقد تیم ملی، وظیفه رسانه



از زمانی که امیر قلعه‌نویی به‌عنوان سرمربی تیم ملی فوتبال ایران انتخاب شده، صحبت‌های مختلفی در رسانه‌ها راجع به کیفیت کار او و محصول تلاش‌های وی در تیم ملی فوتبال ایران شکل گرفته است. طی دو سال اخیر، ایران با امیر قلعه‌نویی فرارز و نشیب‌های زیادی داشته و معمولاً، نقدهای مختلفی به عملکرد تیم ملی در این دوره زمانی وارد بوده است. مثل همیشه برای رسانه‌ها، سرنوشت فوتبال کشور و عملکرد تیم ملی اهمیت بالایی دارد و تیم ملی هر کشور، به‌عنوان وپ‌ترین فوتبال آن

کشور، باید در بالاترین سطح ممکن حاضر، تنها برنامه قطعی شده تیم ملی برای حضور در جام جهانی گفته بود: «با توجه به ۴ فیفادی، ۸بازی تدارکاتی خواهیم داشت و یک بازی هم که در اردوی نهایی در کمپ تیم ملی در آمریکا پشت درهای بسته برگزار می‌شود تا تیم ملی ۹بازی تدارکاتی داشته باشد. برای ۸بازی تدارکاتی که در فیفادی‌ها خواهد بود، سرمربی تیم ملی لیستی را ارائه داده است. برای اولین فیفادی مهرماه، با تیم‌هایی از قاره امریکای جنوبی مانند کلمبیا بازی خواهیم کرد. در فیفادی نوامبر(آبان) با تیم‌های آفریقایی بازی می‌کنیم. اولویت ما برگزاری بازی‌های تدارکاتی در ایران است و اگر به هر دلیلی این امکان فراهم نشد، تصمیم دیگری خواهیم گرفت.»

و جام ملت‌های آسیا، چالش‌های زیادی در خصوص شرایط برگزاری مسابقات لیگ و تداخل آن با اردوهای آماده‌سازی تیم ملی فوتبال ایران وجود دارد. در فشردگی مسابقات در فصل جام جهانی ۲۰۱۸، کارلوس کی‌روش از تیم‌های لیگ درخواست کرد که بازیکنان تیم‌های لیگ در پایان هر هفته برای حضور در اردوی تمرینی به کمپ پک بپیوندند که این موضوع، با واکنش منفی برخی از باشگاه‌ها و سرمربیان همراه شده بود. حالا و با توجه به نزدیکی جام جهانی، احتمال برگزاری مینی کمپ مخصوص برای بازیکنان لیگ در آستانه این



فنی تیم ملی ارزیابی شوند که این اردو با درخواست باشگاه‌ها لغو شد و حالا باید دید در فصل آینده، برنامه‌ریزی تیم ملی برای آماده‌سازی هرچه بهتر برای حضور در رقابت‌های جام جهانی فوتبال به چه صورت خواهد بود.

مسابقات وجود دارد و انتظار می‌رود که سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال ایران، نهایت همکاری را با تیم ملی برای برگزاری این اردوها داشته باشند. سال گذشته و در ماه اسفند نیز قرار بود بازیکنان لیگ در یک مینی کمپ، زیر نظر سرمربی و کادر



گلایه پدیده دو و میدانی از دیده نشدن درخشش آنها

علی امیریان: به ما ظلم شد

در سیستان و بلوچستان هیچ چیزی برای تمرین نداریم

سؤال و جواب

محسن وظیفه

روزنامه‌نگار

یکی از پدیده‌های تیم ملی دوومیدانی در مسابقات قهرمانی آسیای علی امیریان بود. دونده دوی نیمه‌استقامت ایران که بعد از چند سال توانست دوومیدانی ایران را در دوی ۸۰۰متر صاحب مدال کند. جوانی از روستای دورافتاده در سیستان و بلوچستان که با کمترین امکانات به تیم ملی رسید و در اولین حضورش در مسابقات دوومیدانی قهرمانی آسیا صاحب مدال نقره شد و رکوردی را از خودش به‌جا گذاشت که با آن می‌توانست مدال طلای بازی‌های آسیایی هانگژو را هم به دست بیاورد. عجیب‌ترین و شاید تلخ‌ترین قسمت ماجرا این باشد که او از کم شدن این درخشش در زیر سایه اخبار ناخوشایند دوومیدانی گلایه می‌کند: «مدال‌های خوبی را کسب کردیم: دو طلا و یک نقره کم نبود. رکوردهای خوبی هم زدیم اما به ما ظلم شد و این موفقیت دیده نشد.»

جوانی از روستای دور افتاده و محروم از توابع ایرانشهر چطور توانست در

دوومیدانی قهرمانی آسیا بدرخشد؟
سیستان و بلوچستان استعدادهای زیادی دارد. خیلی زیاد اما در نقطه مقابلش محرومیت هم خیلی زیاد دارد وگرنه رسیدن به تیم ملی دوومیدانی و مدال‌های جهانی و المپیک برای بسیاری از جوانان روستاهای محروم سیستان ممکن است.

چطور شد که به دوومیدانی وارد شدی؟
عامل اصلی ماجرا برادرم بود. او دوومیدانی کار بود و در واقع نقش مربی من را ایفا می‌کرد. هم مشوقم بود، هم مربی من.

شما از ایرانشهر به تیم ملی رسیدید؛ امکانات کافی برای تمرین داشتید؟
من برای اینکه از روستای محل زندگی ام تا به شهر برسیم، ۵کیلومتر می‌دویدم. هر روز این کار را انجام می‌دادم اما باید بگویم که ما برای تمرین واقعاً هیچ چیزی نداشتیم. اینکه می‌گویم هیچ چیز به معنای واقعی کلمه هیچ است. بیستی که من روی آن می‌دویدم شن‌های بیابان بود که در گرمای ۴۵درجه و در اوج آلودگی باید آنجا تمرین می‌کردم. یک کشش داشتم که با آن هم امورات روزانه را سپری می‌کردم و به کمش تخصصی دارم.

چندوقت است که شما تمرین می‌کنید؟
سه الی چهار سال است که دوومیدانی کار می‌کنم. البته برای اینکه به تیم ملی برسیم

راهی اصفهان شدم. در اصفهان هم کار می‌کردم، هم درس می‌خواندم و هم تمرین می‌کردم. تا اینکه سال گذشته به اردوی تیم ملی دعوت شدم.

یعنی برای اولین بار به تیم ملی دعوت شدی؟
بله، کلاً شش یا هفت ماه در اردوی تیم ملی بودم.

ولی نتیجه خیلی خوبی گرفتی. رکوردی که زدی از قهرمان بازی‌های آسیایی بهتر بود.
بله خیلی خوب دویدم. البته قبش در دوی ۱۵۰۰متر هم دویدم که چهار ثانیه کم آوردم وگرنه مدال برنز ۱۵۰۰متر را هم می‌گرفتم.

ولی این موفقیت درخشان تو و البته دو نفر دیگری که مدال گرفتند دیده نشد.
بله ما کار بزرگی کردیم. مدال‌های ارزشمندی گرفتیم اما به ما ظلم شد. مدال‌ها و موفقیتی که کسب کردیم کم شد. به لحاظ روانی واقعاً ما با بهم ریخت.

حاشیه‌ای که به راه افتاد، خیلی به تیم ضربه زد؟
من قصد ندارم درباره این موضوع صحبت کنم اما واقعاً ماجرا این شکلی که در رسانه‌ها مطرح شد، نیست. آقای حدادی خیلی برای ما تیم زحمت کشید اما بعد از وقوع ماجرا خستگی به تنش ماند. ان‌شاءالله این ماجرا بزودی حل می‌شود اما واقعاً برایم سؤال بود که چرا کسی مدال ما را نذید.

انتخابی درون اردویی تیم ملی کشتی آزاد در وزن ۹۷ کیلوگرم

چرخه نادرست

احمد بذری است؛ احمد بذری در مسابقات قهرمانی کشور سوم شد و بعد هم در جام تختی به‌عنوان قهرمانی رسید. بذری در جام تختی هم گلبح را و هم ابوالفضل بابالو را شکست داد که نفرت اول و دوم قهرمانی کشور بودند. به این ترتیب بذری نفر اول وزن ۹۷کیلوگرم شد که به تورنمنت مغولستان رفت و آنجا هم قهرمان شد. حالا او باید مقابل آذربایر قرار بگیرد که با یک

کشتی قهرمان جام ساساری شده است. حالا با وجود این او برای ملی پوش شدن نیاز به ۲ پیروزی مقابل آذربیرا دارد. در صورت پیروزی بذری در کشتی اول، با تشخیص کادر فنی، مسابقه دوم در همان روز برگزار می‌شود. شاید هم در همان روز نفر اول وزن ۹۷کیلوگرم شد که به تورنمنت اینجاست آذربیرا در این چرخه نان مدال نقره المپیک را می‌خورد.

البته ایراد این چرخه‌ها این است که وزن به وزن نوشته می‌شود و یک قانون مدون نیست و در هر وزنی یک شکل کار جلو می‌رود. در صورتی که کادرفنی صلاح نداند که مسابقه دوم در همان روز برگزار شود؛ دو کشتی گیر به یک تورنمنت بین‌المللی اعزام می‌شوند اما کادرفنی پایان را باز گذاشته و نگفته که در چه صورتی نفر برتر انتخاب می‌شود و در چرخه آورده که نتایج آنها ارزیابی می‌شود تا دستش برای هر تصمیمی باز باشد. این‌گونه چرخه نوشتن‌ها نشان می‌دهد که کادرفنی هنوز تکلیف خودش را نمی‌داند و می‌خواهد بعد از تماشای مسابقه اول انتخابی تصمیم بگیرد که چه کاری را باید انجام بدهد.

بین امیرعلی آذربیرا و احمد بذری با ۳کیلوگرم افاق وزن برگزار می‌شود. البته کادرفنی چرخه عجیبی را برای انتخاب نفر اول این وزن نوشته که باز هم این شائبه را به وجود می‌آورد که گویا پژمان درستکار به دنبال انتخاب امیرعلی آذربیرا هم به هر شکل ممکن است. در این چرخه آمده که در صورت پیروزی آذربیرا در یک کشتی پیروز ملی‌پوش این وزن شناخته می‌شود. امیرعلی آذربیرا که بعد از المپیک در هیچ رویدادی نبوده و همین چند روز پیش در مسابقات ساساری با یک کشتی قهرمان شد. نکته عجیب در مورد پیروزی

کادرفنی تیم ملی کشتی آزاد در ادامه نگارش چندباره چرخه انتخابی تیم ملی کشتی آزاد، این بار برای وزن ۹۷کیلوگرم چرخه نوشت. احمد بذری و امیرعلی آذربیرا دو مدعی این وزن هستند که با اعلام کادرفنی تیم ملی کشتی آزاد باید در انتخابی درون‌اردویی تکلیف این وزن مشخص شود اما چه انتخابی عجیب و غریبی که پایان باز دارد. رقابت انتخابی درون‌اردویی روز ۳۱خرداد بین امیرعلی آذربیرا و احمد بذری با ۳کیلوگرم افاق وزن برگزار می‌شود. البته کادرفنی چرخه عجیبی را برای انتخاب نفر اول این وزن نوشته که باز هم این شائبه را به وجود می‌آورد که گویا پژمان درستکار به دنبال انتخاب امیرعلی آذربیرا هم به هر شکل ممکن است. در این چرخه آمده که در صورت پیروزی آذربیرا در یک کشتی پیروز ملی‌پوش این وزن شناخته می‌شود. امیرعلی آذربیرا که بعد از المپیک در هیچ رویدادی نبوده و همین چند روز پیش در مسابقات ساساری با یک کشتی قهرمان شد. نکته عجیب در مورد پیروزی

استعفاي دسته جمعی خانواده کراسفیت درحمایت از سهراب آزاد

زلزله در وزنه‌برداری به خاطر یک تصمیم اشتباه

رضاعباسپور

روزنامه‌نگار

اگرچه خیلی از اهالی وزنه‌برداری و کراسفیت با تعجب و شگفتی به انتصاب اخیر حکم ریاست انجمن کراسفیت برای نواب نصیرشلال در وزنه‌برداری نگاه می‌کنند. اما از همان ابتدا نیز مشخص بود که حضور انوشیروانی و رفقایش در

مجموعه وزنه‌برداری بیشتر شبیه یک دوره‌می و گعده‌ای رفقاتی است که روزبه‌روز هم در حال هم‌افزایی و ایجاد فرصت‌های شغلی برای افراد خودی است؛ روزی که نواب نصیرشلال به‌عنوان سرمربی تیم ملی انتخاب شد، واضح بود هیچ مینا و اصولی به این انتخاب پرحرف و حدیث وجود نداشت الا رفقت. نتیجه‌اش را نیز در شکست و سقوط وزنه‌برداری در میادین بین‌المللی دیدیم که تبعات آن دوره همچنان بر کرده وزنه‌برداری

ضربه کاری سامورایی‌ها در آخرین تانیه‌ها

پایان رؤیای طبیعت در لیگ قهرمانان آسیا

دادند که البته در نهایت تیم ونسونومیا پرکس فرصت را غنیمت شمرده و ۲۲-۲۱ ورق را به نفع خود برگرداند تا کار به وقت‌های اضافه نکشد. در وقت‌های اضافه هم این سامورایی‌ها بودند که با استفاده از فرصت‌سوزی طبیعی‌ها در لحظات پایانی شمشیر خود را در رؤیای درخشش این تیم در آسیا فرو کردند و با یک امتیاز بیشتر به ماموریت شاگردان شاهین‌طبع در قاره کهن پایان دادند. نکته قابل تأمل این بازی تقابل شاهین‌طبع و هاجیمیا ستاره نابغه ژاپنی‌ها بعد از ۷سال بود که بعد از باخت تیم ملی ایران به هدايت این مربی در پنجره آخرانتخابی جام جهانی، بار دیگر شاهین‌طبع در دوتل با این ستاره مغلوب شد تا دستش از انتقام کوتاه بماند. در شبی که آمار توپ‌های ازدست رفته طبیعت ۱۳به‌۵ بود،

تیم بسکتبال طبیعت در لحظات پایانی، تسلیم شمشیر سامورایی‌ها شد. شاگردان مهران شاهین‌طبع به مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا با عملکردی قابل قبول نمایندگان از کتار زده بودند. در مرحله یک‌چهارم نهایی زیر شمشیر سامورایی‌ها به ماموریت خود پایان دادند. طبیعتی‌ها که در این بازی شروع خوبی داشتند کوارتر اول را با نتیجه ۲۱-۱۳ به نفع خود پایان دادند. در کوارتر دوم اما این ژاپنی‌ها بودند که به خود آمدند و از بازی به طبیعت در این کوارتر استفاده کرده و ۲۴-۹ به برتری رسیدند. کوارتر سوم اما این نماینده ایران بود که با جبران اشتباهاتش به بازی برگشت و در نهایت ۲۵-۱۷ کوارتر را به نام خود زد. در کوارتر آخر اما دو تیم بازی پایایی ارائه



دی بوست بازیکن آمریکایی جدید تیم هم اصلاً شبیه دو بازی قبلی خود نبود و در کمال تعجب فقط ۱۷ریباند و ۷پاس گل کمک زیادی به تیم کرد اما و هم نتوانست مانع جور باقی بازیکنان را نکشد و بعد از نیوییل بازیکن حریف که با ۱۹امتیاز، امتیازآورترین بازیکن زمین شد، با ۲۷پوئن بیشترین امتیاز را از خود

تیم مدیریتی فعلی وزنه‌برداری بیش از گذشته نمایان شده و به معرض عموم درمی‌آید. به‌نظر می‌رسد وقت آن رسیده تا وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک تدبیری برای این دوره‌می داشته باشند که بزودی ابعاد تلخ جدید و تأثیربرانگیزی از این ماجرا رونمایی خواهد شد. به هر روی تصمیم تلخ و اشتباه استراتژیک عجیب رئیس فدراسیون وزنه‌برداری در برگناری سهراب آزاد از ریاست انجمن کراسفیت کشور، همان‌طوری که

پیش‌بینی می‌شد با واکنش تند و فوری جمعی از فعالان این رشته همراه شد. برخی از مربیان، مسئولان و دست‌اندرکاران انجمن کراسفیت و اعضای کشوری این رشته ورزشی پس از برگناری رئیس این انجمن به سرعت و به نشانه اعتراض استعفا دادند. قطعاً این زلزله و حواشی مخرب همچنان تا تعیین تکلیف قطعی وضعیت مدیریت این رشته (کراسفیت) توسط مسئولان ورزش کشور ادامه خواهد داشت.

باخت دوئل صدرنشینی با اشتباه عجیب کادرفنی

قزاقستان ترمز دختران والیبالیست را کشید

قزاق‌ها پره‌ای رؤیای شاگردان لی را در وینتام چیدند. در ادامه مسابقات لیگ والیبال ملت‌های آسیا دختران کشورمان به مصاف قزاقستان رفتند که با نتیجه ۳-۱ یک شکست را پذیرفتند. شاگردان لی که با سه پیروزی متوالی مقابل اندونزی، نیوزلند و فیلیپین شروعی طوفانی در لیگ ملت‌های والیبال آسیا داشتند، این بار در حالی پویشان ایران در آخرین بازی مقدماتی قزاقستان تیم صدرنشین گروه تسلیم شدند. قزاقستانی‌ها در ست‌های اول و دوم سوار بازی بودند و با نتایج ۱۴-۲۵ و ۱۸-۲۵ نتیجه را به نفع خود رقم زدند. اما در ست سوم تازه موتور شاگردان لی روشن شده و به خود آمدند تا جایی که ۱۱-۱۳ حریف پیش افتادند اما در ادامه قزاقستان با تدابیر و تعویض‌های خوب نتیجه را جبران کردند که البته در نهایت شد تا طبیعت در کمال ناباوری به این بازی مشخص شد که این تیم برای بلندپروازی همچنان کار دارد.



مسابقات کشتی فرنگی جام تختی و انتخابی دو وزن مهم

نفس‌ها حبس می‌شود

مسابقات کشتی فرنگی جام تختی روزهای ۲۲ و ۲۳ خرداد در شیراز برگزار می‌شود. این مسابقات در حالی برگزار می‌شود که انتخابی مهمی برای دو وزنی ۸۲ و ۱۳۰ کیلوگرم است. انتخابی در این وزن مطابق با چرخه انتخابی، روز جمعه ۲۳ خردادماه هم‌زمان با برگزاری جام تختی در شهر شیراز برگزار می‌شود. در اوزان ۵۷، ۶۰ و ۶۳ کیلوگرم هم احتمال دارد کادرفنی در صورت دیدن کشتی گیر شایسته‌ای تغییرات جدیدی را در تیم اتخاذ کند. البته نکته عجیب درباره برگزاری این انتخابی این است

که بدون ارفاق وزن برگزار می‌شود. در حالی که انتخابی‌های این شکلی با دو یا سه کیلوگرم ارفاق وزن برگزار می‌شود. همین مسابقه انتخابی درون اردویی تیم ملی کشتی آزاد که قرار است برگزار شود، با سه کیلوگرم ارفاق وزن برگزار می‌شود و مسابقات جام تختی هم با دو کیلوگرم اما کادرفنی تیم ملی کشتی فرنگی صلاح دیده مسابقات سر وزن قانونی برگزار شود. در این دو وزنی که مسابقه انتخابی برگزار می‌شود، در وزن ۸۲ کیلوگرم غلامرضا فرخی و محمد ناقوسی با هم روبه‌رو می‌شوند و برنده این وزن باید با محمدعلی گرابی مسابقه بدهد. در وزن ۱۳۰ کیلوگرم هم فردین هدایتی و علی‌اکبر یوسفی با هم روبه‌رو می‌شوند و برنده آنها به مصاف امین میرزازاده می‌رود. اگر گرابی یا میرزازاده در مسابقه اول، پیروز شوند به‌عنوان ملی‌پوش معرفی می‌شوند و اگر برنده رقابت اول نفرت مقابل آنها باشند، فردی که ۲ پیروزی کسب کند، صاحب دوبنده تیم ملی خواهد بود. این دو انتخابی بسیار اهمیت دارد و نتیجه آن برای کادرفنی مهم است و به نظر نفس‌ها را در سینه حبس خواهد کرد.



خبر

مسابقات اهداف پروازی کاپ آسیا

میکس تراپ نقره‌ای شد

ملی‌پوشان اهداف پروازی ایران با ثبت رکوردهای قابل قبول در پیکارهای اهداف پروازی قهرمانی آسیا موفق به کسب نشان نقره در بخش میکس تراپ شدند. تیم میکس تراپ ایران متشکل از محمد بیرانوند و مرضیه پرورش‌نیا در مسابقات تیراندازی به اهداف پروازی کاپ آسیا سکوی نایب قهرمانی آسیا را به خود اختصاص دادند.

در آخرین روز مسابقات تیراندازی به اهداف پروازی کاپ آسیایی چین، تیم میکس تراپ ایران با ترکیب محمد بیرانوند و مرضیه پرورش‌نیا در مرحله فینال با شکست برابر چین تایپه در رده دوم ایستاد و نایب قهرمان شد. این تیم در پایان دور مقدماتی با ثبت امتیاز ۱۴۴ (بیرانوند ۷۴ و پرورش‌نیا ۷۰) به عنوان تیم دوم راهی دیدار نهایی شده بود. کاپ آسیایی اهداف پروازی در لیفتن چین از ۱۸ خرداد آغاز شده است و تیم تراپ ایران با ترکیب شش نفره در این رقابت‌ها حضور یافت که موفق به کسب مدال برنز تیمی تراپ مردان و نقره میکس تیمی شدند. در تراپ مردان محمد بیرانوند با امتیاز ۱۱۹ در جایگاه نهم ایستاد و با اختلاف یک امتیاز از فینال باز ماند. اسماعیل باقری با امتیاز ۱۱۷ دهم و امیر حسین آقازاده با امتیاز ۱۱۰ بیست‌دوم شدند. همچنین تیم ایران با ترکیب بیرانوند، باقری و آقازاده با ۲۷۶ امتیاز سوم شد و به مدال برنز رسید. در بخش زنان نیز مرضیه پرورش‌نیا با مجموع امتیاز ۱۰۴ یازدهم شد. در بخش جوانان، امیر محمدیان با مجموع امتیاز ۱۱۷ به عنوان نفر نخست از دور مقدماتی راهی فینال شد و در پایان در رده ششم ایستاد. شایان فرودی نیز با مجموع امتیاز ۱۰۶ در پایان دور مقدماتی هفتم شد و به فینال راه نیافت.

ادامه روند صعودی بانوان والیبال نشسته در تورنمنت آسیا- اقیانوسیه

تلاش برای فینالیست شدن در هانگژو

والیبال نشسته ایران در هر دو بخش مردان و زنان، قطعاً یکی از قدرت‌های برتر قاره‌آز آسیا و جهان به شمار می‌رود. کسب افتخارات فراوان توسط ملی‌پوشان شایسته حاضر در هر دو بخش موجب شده تا دنیا روی ستاره‌های ملی‌پوش کشورمان در این رشته حساب ویژه‌ای باز کند. بر همین اساس و در تورنمنت والیبال نشسته آسیا و اقیانوسیه که در هانگژوی چین در حال برگزاری است، تیم ملی زنان ایران با برتری قاطع بر مغولستان به مرحله نیمه نهایی راه یافت.

تیم ملی والیبال زنان ایران در سومین دیدارش در مرحله مقدماتی رقابت‌های والیبال نشسته قهرمانی آسیا-اقیانوسیه در هانگژوی چین، روز گذشته به مصاف تیم مغولستان رفت و این تیم را با نتیجه سه بر صفر شکست داد. ملی‌پوشان ایران در ۳ ست پایایی با امتیازهای ۲۵ بر ۲۵، ۸ بر ۲۵ و ۱۳ برابر مغولستان به برتری رسیدند. ایران پیش از این نیز موفق به شکست تیم‌های استرالیا و ژاپن شده بود و حال با شکست دادن مغولستان به عنوان صدرنشین از دور مقدماتی به مرحله بعد صعود کرد. زنان والیبال نشسته ایران جمعه (۲۳ خرداد، ساعت ۹:۳۰ دقیقه به وقت ایران) در مرحله نیمه‌نهایی به مصاف تیم تایلند می‌رود. شنبه ۲۴ خرداد فینال این رقابت‌ها برگزار می‌شود. در پایان این رقابت‌ها سهمیه رقابت‌های قهرمانی جهان توزیع می‌شود.

رنکینگ برترین فرنگی کاران جهان

فقط دو نفر در صدر

در رنکینگ جدید برترین فرنگی کاران جهان، دو تلاایی ایران در المپیک پاریس کماکان در صدر اوزان خود قرار گرفتند. در پایان سومین مرحله مسابقات رنکینگ اتحادیه جهانی کشتی در مغولستان، رده‌بندی جدید برترین فرنگی کاران جهان اعلام شد که دو فرنگی کار ایران در مرحله سرعت تیانجه ۲۵متر سعید اسماعیلی در ۶۷ و محمدهادی ساروی در وزن ۹۷کیلوگرم کماکان در صدر اوزان خود جای دارند، پویا دادمیز در ۵۵ و امین میرزازاده در وزن ۱۳۰کیلوگرم در رده دوم قرار دارند و علیرضا مهدی نیز در ۸۷کیلوگرم در جایگاه سوم ایستاد.

مسابقات جام جهانی تیراندازی

رستمیان به فینال تیانجه ۲۵متر رسید

هانیه رستمیان در پایان مرحله مقدماتی تیانجه ۲۵متر مسابقات تیراندازی جام جهانی مونخ با قرارگیری در رده سوم راهی فینال شد. در دومین روز از مسابقات تیراندازی جام جهانی مونخ آلمان نمایندگان ایران در مرحله سرعت تیانجه ۲۵متر زنان، مرحله مقدماتی تفنگ ۵۰متر سه وضعیت مردان و مرحله حذفی تفنگ ۵۰متر سه وضعیت زنان در خط آتش ایستادند که هانیه رستمیان در پایان مرحله مقدماتی مجموع مرحله دقت و سرعت تیانجه ۲۵متر با رکورد ۵۸۸.۲۵ در رده سوم ایستاد و به فینال راه یافت. پوریا نوروزیان در مرحله مقدماتی تفنگ ۵۰متر سه وضعیت در بین ۲۰تیرانداز رقابت کرد و با رکورد ۵۸۶.۲۸ در رده چهل و ششم ایستاد و از صعود به فینال بازماند. نوروزیان امروز (پنجشنبه) در تفنگ ۵۰متر در خط آتش قرار می‌گیرد. مسابقات تیراندازی جام جهانی از ۱۸ تا ۲۵ خرداد به میزبانی مونخ آغاز شده است. ایران در این مسابقات نماینده دارد. در مرحله مقدماتی تفنگ بادی زنان شرمینه چهل‌امیرانی، فاطمه امینی و نجمه خدمتی در مرحله مقدماتی از رسیدن به فینال بازماندند.



ریندرز سومین خرید رسمی منچسترستی

تیجانی ریندرز، هافبک ۲۶ ساله تیم ملی هلند از میلان راهی منچسترستی شد. با اعلام وبسایت منچسترستی، تیجانی ریندرس هافبک میلان با عقد قراردادی پنج ساله تا سال ۲۰۳۰ به منچسترستی پیوسته است؛ کسی که عنوان بهترین هافبک سری آدر فصل ۲۰۲۴-۲۵ را به دست آورد. وبسایت مرجع ترنسفرمارکت مبلغ انتقال ریندرز به منچسترستی را ۵۵ میلیون یورو ذکر کرده اما منابعی چون فابریتزئو رومانو مدعی شده‌اند این رقم همراه با پاداش‌های سهل‌الوصول تا ۷۰ میلیون یورو نیز خواهد رسید. او که فصل گذشته عملکرد خوبی در میلان داشت، سومین خرید رسمی منچسترستی پس از رایان آیت‌نوری مدافع سابق ولورهمپتون و رایان چرکی هافبک خلاق لیون محسوب می‌شود و هر سه بازیکن می‌توانند سیتی را در رقابت‌های جام جهانی باشگاه‌ها همراهی کنند. سیتی در گروه G این رقابت‌ها با یوونتوس، العین امارات و ووداد مراکش همگروه است. ریندرز پس از قطعی شدن این انتقال گفت: «از پیوستن به منچسترستی هیجان‌زده و خوشحالم. سیتی یکی از بزرگ‌ترین تیم‌های دنیا با بهترین سرمربی و بازیکنان کلاس جهانی است. پپ گواردیولا جام‌های زیادی برده و می‌خواهم به تیم کمک کنم تا در سال‌های آتی بتواند قهرمانی‌های بیشتری بیاورد. بازی در لیگ برتر، رؤیایی بود که به حقیقت پیوست.»

سانه در یک قدمی گالاتاسرای

با جدایی لروی سانه از بایرن مونیخ و عدم توافق برای تمدید قرارداد، این وینگر ملی‌پوش آلمانی راهی فوتبال ترکیه می‌شود. به گزارش دیوید اونسبتین از اتلتیک، قرارداد لروی سانه ۲۹ ساله با بایرن مونیخ در پایان فصل ۲۵-۲۰۲۴ به اتمام می‌رسد و با توجه به عدم حصول توافق برای تمدید قرارداد از جمع قهرمان بوندس لیگا جدا می‌شود. با وجود علاقه آرسنال، لروی سانه با گالاتاسرای ترکیه برای امضای قراردادی سه ساله با دستمزد سالانه ۱۵ میلیون یورو در هر فصل به توافق رسیده است و به زودی به استانبول سفر می‌کند تا قراردادش را با قهرمان فوتبال ترکیه به امضا برساند.

جدایی احتمالی دوناروما پس از جام جهانی

قرارداد جان لوئیجی دوناروما برای پاری‌سن‌ژرمن حیاتی است و این بازیکن ایتالیایی در حال بررسی جدایی از پاریس پس از پایان جام جهانی باشگاه‌هاست. طبق گزارش اکسپرس دروازه‌بان ایتالیایی روز به روز بیشتر به فکر جدایی در بازار نقل و انتقالات تابستانی است، چرا که مذاکرات برای تمدید قراردادش پیشرفتی نداشته و تنها یک سال تا پایان قراردادش باقی مانده است؛ وضعیتی که می‌تواند زلزله‌ای در داخل باشگاه پاریسی به وجود آورد. دوناروما در اردوی تیم ملی ایتالیا گفت: «در روزهای آینده با مدیریت و تیمم درباره وضعیت باشگاه صحبت خواهم کرد. الان برای این موضوع خیلی زود است.» آینه‌دا همچنین یکی از موضوعات داغ در اخبار پاری‌سن‌ژرمن است. این باشگاه پس از عملکرد درخشان او در لیگ قهرمانان اروپا، که نقش کلیدی در قهرمانی مقابل اینتر در مونیخ در تاریخ ۳۱ مه داشت، به دنبال تمدید قرارداد اوست. با این حال، دروازه‌بان ایتالیایی از پیشنهادهای اخیر پاری‌سن‌ژرمن راضی نیست. در میانه فصل، زمانی که عملکرد او زیر سؤال بود، نمایندگان قانونی دوناروما به دنبال تمدید قرارداد همراه با افزایش حقوق بودند. اما باشگاه پاریسی که پیش از درخشش او در اروپا به توانایی‌اش در بازی‌های بزرگ تردید داشت، این درخواست را نادیده گرفت و حالا احتمال جدایی او از پاری‌سن‌ژرمن پس از جام جهانی باشگاه‌ها قوت گرفته است.

برنامه بازی

دور اول مرحله گروهی جام جهانی باشگاه‌ها	
یکشنبه ۲۵ خرداد	
الهلی مصر- اینتر میامی	۳:۳۰
بایرن مونیخ- اوکلند سیتی	۱۹:۳۰
پاری‌سن‌ژرمن- اتلتیکو مادرید	۲۲:۳۰
دوشنبه ۲۶ خرداد	
المیراس- پورتو	۱:۳۰
بوتافوگو- ساتل ساندرز	۱۷:۳۰
چلسی- لس‌آنجلس اف‌سی	۲۲:۳۰
سه‌شنبه ۲۷ خرداد	
بوکا جونیورز- بنفیکا	۱:۳۰
فلامنگو- اسپرسان تونس	۴:۳۰
فلومیننزه- دورتموند	۱۹:۳۰
ریورپلاته- اوراوا درو ژاپن	۲۲:۳۰
چهارشنبه ۲۸ خرداد	
اوسان- ماملودی سائولاز آفریقای جنوبی	۱:۳۰
مونتری مکزیک- اینتر	۴:۳۰
منچسترستی- ووداد مراکش	۱۹:۳۰
رئال مادرید- الهلال	۲۲:۳۰
پنجشنبه ۲۹ خرداد	
پاچوکا مکزیک- سالزبورگ	۱:۳۰
العین امارات- یوونتوس	۴:۳۰

بسته ۱۵۰ میلیون یورویی لیورپول برای ویرتر بزرگترین انتقال تاریخ لیگ برتر

مهمی در تأمین منابع مالی برای جذب ویرتر با این مبلغ گراف داشته باشد.

دستمزد ویرتر؛ بیشتر از کاپیتان

فلوریان ویرتر به طور شخصی با لیورپول تا سال ۲۰۳۰ با مبلغ ۳۵۵ هزار پوند در هفته به توافق رسیده که در مقایسه با ۷۳ هزار پوند حقوق هفتگی او در لورکوزن، پیشرفت قابل توجهی محسوب می‌شود و این حقوق او را تبدیل به یکی از گران‌ترین بازیکنان ترکیب لیورپول خواهد کرد؛ در مجموع، انتظار می‌رود او تا سال ۲۰۳۰ مجموعاً ۸۵ میلیون پوند دستمزد دریافت کند. او با اختلاف، بیشترین حقوق را بین هافبک‌های لیورپول دریافت خواهد کرد؛ به طور مثال بازیکنان مشابه او یعنی الکسیس مک‌آلیستر و رایان گرانویرخ، هر کدام در هفته ۱۵۰ هزار پوند دستمزد می‌گیرند. ضمن اینکه دستمزد او ۵۰۰۰ پوند در هفته از کاپیتان و اسطوره تیم یعنی ویرجیل فن‌دایک نیز بیشتر خواهد بود که عمق تلاش جدی لیورپول برای جذب ویرتر را نشان می‌دهد. محمد صلاح با ۴۰۰ هزار پوند حقوق هفتگی در لیورپول در قرارداد جدیدش، تنها بازیکن لیورپول خواهد بود که بیش از ویرتر دستمزد دریافت خواهد کرد.

چالش بزرگ سوپوسلای

با حضور ویرتر به عنوان بازیکن پست ۱۰ در ترکیب لیورپول، دومینیک سوپوسلای کار سختی برای بازگشت به ترکیب اصلی لیورپول ارائه اسلوت در فصل پیش رو خواهد داشت. هافبک مجارستانی که در دو فصل حضور لیگ برتری خود عملکرد مطلوبی داشته، حالا چالش بزرگی را در رقابت با دیگر ستاره بوندس لیگایی در پیش خواهد داشت. ویرتر فصل گذاشته با وجود ناکامی لورکوزن در تکرار دستاوردهای فصل ۲۴-۲۰۲۳، در ۴۵ بازی آمار مطلوب ۱۶ گل و ۱۴ پاس گل را به نام خود ثبت کرده بود.

برای ویرتر از معامله کنار کشیدند و همین موضوع، دست لیورپول برای توافق شخصی با ویرتر را باز کرد و این توافق، خیلی زودتر از زمانی که انتظار می‌رفت شکل گرفت و مذاکرات مستقیم بین نمایندگان لیورپول و لورکوزن آغاز شد. طبق ادعای منابع معتبر خبری، اولین پیشنهاد لیورپول برای جذب ویرتر با توجه به بندهای اضافه و پاداش به ۱۰۰ میلیون یورو می‌رسید که لورکوزن، بی‌درنگ این پیشنهاد را رد کرد. هفته گذشته، پیشنهاد دوم قمرزهای آتفیلد برای جذب ملی‌پوش ۲۲ ساله تیم ملی آلمان به ارزش ۱۱۳ میلیون یورو ارسال شد؛ پیشنهادی که ۱۰۰ میلیون یورو مبلغ تضمین شده و ۱۳ میلیون یورو بند پاداش را در خود جای می‌داد اما لورکوزن مطابق انتظار، این پیشنهاد را هم رد کرد تا لیورپول برای جذب این ستاره، دست به اقدامی بزرگ بزند.

عبور از ولخرجی چلسی

به نظر می‌رسد که دو باشگاه لیورپول و بایرلورکوزن، در آستانه توافق برای انتقال ویرتر هستند؛ با این حال لیورپول علاقه‌ای به جذب ویرتر با مبلغ ۱۵۰ میلیون یورویی مطرح شده در رسانه‌ها ندارد و به دنبال این است تا با مبلغی کمتر، توافق با لورکوزن را صورت دهد. در هر صورت انتظار می‌رود که این انتقال، رکورد خرید تاریخ لیگ برتر انگلیس را بشکنند و از انتقال ۱۳۳ میلیون یورویی میونس کلسدو به چلسی پیشی بگیرد؛ انتقالی که با احتساب تنها مبلغ تضمین شده و بدون پاداش‌ها، چهارمین خرید گرانقیمت تاریخ لیگ پس از انزو فراناندز ۱۲۱ میلیون یورویی، جک گرلیش ۱۱۷ میلیون یورویی و دکلان رابیس ۱۱۶ میلیون یورویی محسوب می‌شود. بجز دکلان رابیس، می‌توان گفت که سایر بازیکنان حاضر در این لیست، چندان در برآورده کردن انتظارات موفق عمل نکرده‌اند و ویرتر، کار سختی برای اثبات خود در فضای سخت و پر فشار رسانه‌ای فوتبال انگلستان دارد. انتظار این رود که مبلغ حاصل از فروش داروین تونیز به لیگ عربستان، نقش

گزارش یک

ایلیاهزاداول

روزنامه‌نگار

شاید در ابتدای پنجره نقل و انتقالات تابستانی این فصل فوتبال اروپا کمتر کسی تصور می‌کرد که رکورد نقل و انتقالات در این فصل، به دست لیورپول شکسته شود اما حالا این باشگاه در آستانه رسمی کردن قرارداد یکی از مهره‌های کلیدی لورکوزن ژاچی آلونسو قرار گرفته است. پس از جدایی ترنت الکساندر آرنولد، لیورپول شکست خورده بزرگ پنجره نقل و انتقالات به نظر می‌رسد اما قهرمان لیگ انگلیس با چرخشی بزرگ، حالا به برنده‌ای بزرگ در رقابت نقل و انتقالاتی لیگ برتر تبدیل شده است. پس از جانشینی آرنولد با جذب جرمی فریمپونگ، حالا فلوریان ویرتر دومین خرید آرنه اسلوت از بایرلورکوزن خواهد بود و انتظار می‌رود پس از قطعی شدن این انتقال نیز، لیورپول اقدامات نهایی برای جذب میلوش کرکژ، مدافع چپ مجارستانی تیم بورنموث را انجام دهد. انتقال ویرتر از اما از این حیث که لیورپول برای نخستین بار در سال‌های اخیر حاضر به پرداخت هزینه‌ای گزاف و سنگین برای جذب یک بازیکن می‌شود، اهمیت بالایی دارد.

سختگیری لورکوزن

یکی از دلایلی که باعث شد انتقال ویرتر تبدیل به گرانقیمت‌ترین فروش تاریخ بوندس لیگا و خرید تاریخ لیگ برتر انگلیس شود، رد پیشنهادات اولیه لیورپول از سوی لورکوزن بود. دو باشگاه بایرن مونیخ و منچسترستی که از ابتدا مشتاق جذب ویرتر بودند، پس از مطلع شدن از درخواست سنگین بایرلورکوزن

آنچلوتی اولین پیروزی را دشت کرد

سلسائوی ایتالیایی

انتظارها به سر رسید و سرانجام، دوران کارلو آنچلوتی روی نیمکت تیم ملی برزیل به عنوان اولین سرمربی دائمی غریبومی این تیم آغاز شد تا یکی از موفق‌ترین مربیان سه دهه اخیر فوتبال جهان، چالش جدید و بزرگی را در فوتبال ملی آغاز کند. در اولین مسابقه آنچلوتی، عملکرد برزیل در خانه اکوادور چندان چنگی به دل نزد و سلسائو خوش‌شانس بود که ششمین شکست در مرحله مقدماتی جام جهانی، با حضور آنچلوتی روی نیمکت رقم نخورد و ترکیب اولیه تیم نیز مورد انتقاد برخی رسانه‌ها قرار گرفت. با این حال عملکرد برزیل در دومین دیدار مقابل پاراگوئه پیشرفت قابل توجهی داشت و آنها موفق شدند با پاس ستاره جدید منچستریونایتد مانتوس کنیا، توسط وینسیوس جونیور به گل برسند تا با یک برتری خفیف، نخستین برد آنچلوتی روی نیمکت تیم ملی برزیل رقم بخورد. با نتایج پامداد سه‌شنبه مقدماتی جام جهانی در منطقه آمریکای جنوبی، صعود برزیل به جام جهانی سال آینده نیز قطعی شد تا آنها در کنار آژانتین و اکوادور، سومین تیم قطعی حاضر در جام جهانی سال آینده از منطقه آمریکای جنوبی باشند. حفظ رکورد حضور در تمام دوره‌های جام جهانی فوتبال، می‌تواند دستاورد نسبتاً خوبی برای آنچلوتی، تنها راه پایان پنجره بازی‌های ملی خود روی



نیمکت برزیل باشد اما بیش از هر چیز، افزایش توان دفاعی برزیل در مسابقه با پاراگوئه مورد توجه قرار گرفت. برزیل با ۷۲ درصد مالکیت توپ و کنترل جریان بازی، عملکرد خوبی مقابل پاراگوئه داشت و خود کارلو آنچلوتی نیز ریشه ایتالیایی خود را دلیل عملکرد مطمئن تیمش در این مسابقه عنوان کرد: «بازی خوبی بود، مخصوصاً نیمه اول. خوب بازی کردیم، مالکیت توپ را در اختیار داشتیم و بازی را کنترل کردیم. هرچند زیاد موقعیت گلزنی ایجاد نکردیم. در نیمه دوم کمی افت کردیم اما در مجموع به نظرم بازی کاملی ارائه دادیم و بسیار خوشحال هستیم. باید سخت تلاش کنیم، یک سال دیگر زمان داریم، مهم است که این مرحله مقدماتی را با این دو بازی و عملکرد خوب به پایان ببریم. من ایتالیایی هستم. تیم

شاید توخل منجی آنگلوساکسون‌ها نباشد

انگلیس، خسته‌کننده و آسیب‌پذیر



پس از پیروزی سخت در روز عملکرد ضعیف مقابل تیم آندورا در مرحله مقدماتی جام جهانی، پنجره بازی‌های ملی ماه خرداد برای انگلیس با شکست مقابل سنگال به بدترین شکل ممکن به پایان رسید تا تردیدها در خصوص توانایی توماس توخل برای تبدیل کردن انگلیس به یک تیم مدعی در فضای رسانه‌ای این کشور به اوج برسد. توخل پس از اولین شکست خود و بدون گل خورده، در صدر جدول مقدماتی جام جهانی قرار گرفته و جام جهانی ۲۰۲۶ نه هفته آینده، بلکه یک سال بعد آغاز خواهد شد. با این حال این نتایج مقابل تیم‌های نه‌چندان سطح بالای فوتبال اروپا، نشان‌دهنده تغییری شگرف در انگلیس توخل نسبت به دوران ساونگیت نیست و بیشتر، توجیهی برای عملکرد ضعیف در بازی‌های اخیر به نظر می‌رسد. سرمربی آلمانی حالا به خوبی متوجه شده که فوتبال ملی به ویژه در انگلیس، شرایط متفاوتی با فوتبال باشگاهی دارد و هواداران می‌توانند چه در روز برد و چه در روز باخت، تیم و سرمربی را هم کنند؛ یا اینکه انگیزه دادن به گروهی از بازیکنان حرفه‌ای و ستاره به پایان یک فصل سخت و طاقت‌فرسا اصلاً کار راحتی نیست. تردیدها در

رسانه‌های انگلیس تا حدی پیش رفته که برخی از همین حالا قبول این شغل توسط توخل را یک اشتباه از سوی این سرمربی تلقی می‌کنند. توخل که خود علاقه داشت کارش از ژانویه ۲۰۲۵ آغاز شود، قراردادی ۱۸ ماهه با انگلیس امضا کرده و همچنان در حال کشف فضای کار در فوتبال ملی است اما آیا در مدت زمان کوتاه یکساله تا جام جهانی، می‌تواند تیم خسته و بی‌رقی دیدار مقابل سنگال را تبدیل به مدعی قهرمانی جام جهانی کند؟ معمولاً مربیان بزرگ و مطرح فوتبال ملی، در مدت زمانی حداقل دوساله تیم‌های خود را به مدعیانی بزرگ برای کسب عناوین بین‌المللی تبدیل می‌کنند و توخل، زمان کمی برای اثبات توانایی‌های خود در انگلیس دارد. او برای تغییر دادن شرایط تیم ملی انگلیس تا آغاز



استقبال کم، سیاست‌های سختگیرانه مهاجرتی دولت ترامپ نیز مانع بزرگی است. این سیاست‌ها باعث شده بسیاری از هواداران خارجی به دلیل مشکلات ویزا از سفر به ۱۱ شهر میزبان تردید داشته باشند. فیفا و دولت آمریکا این تورنمنت را آزمون‌کی برای جام جهانی ۲۰۲۶ می‌دانند که انتظار می‌رود ۵.۵ میلیون هوادار را جذب کند. طبق گزارش فیفا، کشورهای آمریکا، آرژانتین، برزیل، مکزیک، آلمان، محبوب‌ترین تیم‌ها در میان هواداران آمریکایی هستند و بازی‌هایی مانند بوکا بنفیکا، بوکا-بایرن، رئال مادرید-الهلال، سالزبورگ-رئال مادرید و فلومیننزه-چلسی بیشترین تقاضا را دارند.

استقبال کم هواداران از جام جهانی باشگاه‌ها

شکست بزرگ برای فیفا؟

بلیت‌هایی که ابتدا ۳۰۶ یورو (۳۴۹ دلار) قیمت داشتند، اکنون به ۵۰ یورو (۵۵ دلار) رسیده‌اند. فیفا از زمان عرضه بلیت‌ها تقریباً فروخته شده، سه بار قیمت‌ها را کاهش داده است. آخرین کاهش در هفته گذشته، ۱۰ روز پیش از شروع تورنمنت، اعمال شد. این سازمان همچنین سیستمی پویا برای تنظیم قیمت‌ها بر اساس تقاضا و موجودی بلیت‌ها معرفی کرده است. بلیت‌های ارزان‌تر ۵۰ یورویی تقریباً فروخته شده‌اند، اما بلیت‌های پریمیوم با قیمت‌های ۷۵۰ یورو و بالاتر هنوز در دسترسند. بلیت‌های ۷۲۵ یورویی ۲۶۰ یورو و ۵۲۵ یورویی به ۱۲۵ یورو کاهش یافته‌اند. با این حال، هزاران بلیت همچنان فروخته نشده و عدم استقبال از بازی افتتاحیه با حضور اینترمیامی، اهمیت بخشیدن به اولین دوره ۳۲ تیمی جام جهانی باشگاه‌ها در آمریکا، حالا استقبال کم هواداران از این رقابت‌ها باعث کاهش قیمت بلیت این مسابقات شده است و فیفا نگرانی‌های زیادی بابت برگزاری این رقابت‌ها و بازگشت سرمایه هزینه شده در این مسابقات دارد. مشکل استقبال کم هواداران از مسابقات، از همان دیدار افتتاحیه بین اینترمیامی و الاهلی مصر آغاز شده و هواداران استقبال مطلوبی از این دیدار حتی با وجود حضور لیونل مسی در ترکیب اینترمیامی نداشته‌اند. به گزارش اتلتیک، از ظرفیت ۶۴۷۶۷ نفری ورزشگاه، تاکنون کمتر از ۲۵۰۰۰ بلیت فروخته شده است. فیفا مجبور شده قیمت بلیت‌های بازی افتتاحیه را تا ۸۴ درصد کاهش دهد؛

اردوگاه سرخ

ماجرای عجیب حکم ۲۰۰میلیارد تومانی

مدیرعامل پرسپولیس در حاشیه مراسم تمدید قرارداد کنعانی‌زادگان بار دیگر درباره بدهی‌های انباشته باشگاه از قدیم صحبت کرد و گفت: هر چند خیلی از آنها واقعی نیست ولی سند و مدرک دارد!

او درباره یکی از آنها که حکم ۲۰۰ میلیاردی علیه پرسپولیس گرفته بود، توضیح داد: یکی از پرونده‌های حقوقی حال حاضر بدهی ۳ میلیارد و ۹۰۰ میلیونی بوده که الان به ۵۰ میلیارد تومان تبدیل شده است؛ این پرونده برای سال ۹۸ است و اصل مبلغ بدهی پرداخت شده است. دیگری قرض و بدهی ۶ میلیارد و ۹۰۰ میلیونی است که آن هم روی سربرگ باشگاه نیست و روی یک کاغذ است. مدیر وقت حق چنین امضایی نداشته و آن مبلغ به ۱۵۹ میلیارد تبدیل شده است و محل هزینه آن مشخص نیست! این در حالی ست که باشگاه به جای اینکه طلب ۲۰ میلیاردی خود از آن شخص را بگیرد او او طلب قرض کرده است! چند وقت پیش به صندوق مالی باشگاه رفتم و نزدیک به ۵۰ میلیارد تومان چک مربوط به سال‌های گذشته پیدا کردیم و برای آن اقدام کردیم.

او افزود: نکته جالب این است که همه این افراد که این مشکلات را به وجود آورده‌اند از طریق نهادهای مختلف به دنبال بازگشت به صندلی مدیرعاملی پرسپولیس هستند. یکی از کسانی که ۵۰۰ میلیارد تومان اموال این باشگاه را نابود کرده با بانک‌ها به دنبال لابی برای بازگشت به پرسپولیس با شعار آوردن ۲ هزار میلیارد تومان بود.

گندوز دوباره بازی نکرد



تیم ملی الجزایر در دیداری تدارکاتی مقابل سوئد با نتیجه ۴-۳ مغلوب شد. در این دیدار، الکسیس گندوز، دروازه‌بان پرسپولیس، که به دلیل درخشش در این تیم در این فصل به اردوی تیم ملی الجزایر دعوت شده بود، روی نیمکت باقی ماند و فرصت حضور در میدان را پیدا نکرد.

گندوز که در فصل گذشته با عملکرد قابل قبول خود در پرسپولیس به ترکیب تیم ملی الجزایر راه یافته بود، در این فیفادی نتوانست در هیچ یک از دیدارهای دوستانه الجزایر به میدان برود. البته دروازه‌بان اصلی الجزایر در این مسابقه عملکرد ضعیفی داشت و روی برخی از گل‌های خورده مقصر بود.

گندوز که قرارداد سه‌ساله با پرسپولیس دارد، باید طی روزهای آینده وضعیت قرارداد خود را با این باشگاه مشخص کند.

فرجی برنمی‌گردد

در روزهای اخیر شایعاتی مطرح شده بود مبنی بر اینکه احتمالاً فرشاد فرجی در پرسپولیس باقی خواهد ماند اما پیگیری‌ها نشان می‌دهد که چنین مسأله‌ای صحت ندارد و فرجی به‌زودی تیم جدید خود را معرفی می‌کند. گفته می‌شود تیم‌های فولاد خوزستان و تراکتور تبریز خواهان به خدمت گرفتن مدافع چند سال اخیر پرسپولیس هستند اما هنوز فرجی با باشگاه مدنظرش به توافق مالی نرسیده است. بحث حضور فرجی در لیگ امارات هم مطرح می‌شد اما رقم پیشنهادی این باشگاه اماراتی مورد پذیرش فرجی نبود تا او قید حضور در این کشور حاشیه خلیج فارس را بزند.

پرسپولیس منتظر امیل فیفا

در پی فرستادن دومین نامه باشگاه پرسپولیس به فیفا درباره پرداخت بدهی به بازیکن پیشینش، امیل فیفا در مورد بازگشایی پنجره جابه‌جایی بازیکنان دریافت شد. امیرعلی حسینی در این باره گفت: نامه‌نگاری ما درباره پرداخت مطالبات بازیکن برای اجرای حکم فیفا، پیش از این انجام شده بود، ولی بازیکن و نماینده حقوقی اش تأییدیه داده فیفا ن داده بودند. روز سه‌شنبه نامه دیگری برای فیفا فرستادیم و در آن یادآور شدیم باشگاه پرسپولیس با جدیت بیشتری خواهان پیگیری این موضوع است. به سندهای مالی که به پیوست نامه قبلی فرستاده شده بود و نشان می‌داد باشگاه پرسپولیس به تعهدات خود عمل کرده است، اشاره مجدد داشتیم.

مدیر امور بین‌الملل باشگاه گفت: ما نمی‌توانیم به سامانه‌ای که اعلام وضعیت نقل و انتقالاتی باشگاه‌ها در آن انجام می‌شود، بسنده کنیم. اگر به یاد داشته باشید چندی پیش پنجره جابه‌جایی پرسپولیس باز بود، ولی این سامانه پیوسته آن را بسته نشان می‌داد. برای ما سامانه حقوقی فیفا و نامه و امیل رسمی ملاک است که آن را در ساعت پایانی سه‌شنبه شب دریافت کردیم و فیفا بازگشایی پنجره را اعلام کرد.

درویش هم در خصوص بازشدن پنجره نقل‌وانتقالاتی پرسپولیس گفت: مبلغ طلب دیاباته از طریق بانک به حساب وی واریز شده بود منتهی آنها بر اساس نشستن پول به حساب تصمیم می‌گیرند. خوشبختانه روز گذشته از طریق دیاباته این مبالغ اعلام وصول شد و فیفا به فدراسیون فوتبال اعلام رسمی کرد که پنجره نقل‌وانتقالاتی پرسپولیس باز است. همکاران پرسپولیس بزودی برای ثبت قرارداد بازیکنان به سازمان لیگ مراجعه خواهند کرد.

پرسپولیس

پنجشنبه، ۲۲ خرداد ۱۴۰۴، شماره ۷۸۵۳

گزارش یک

مسعود قراکزلو

روزنامه‌نگار

روز گذشته مدیرعامل باشگاه پرسپولیس رسماً اعلام کرد که این باشگاه برای جذب چهار لژیونر ملی‌پوش اقدام رسمی انجام داده و با باشگاه‌های آنها نامه‌نگاری کرده است .

اول اینکه معمولاً رسم نیست باشگاه پرسپولیس یا هر باشگاه دیگری نام بازیکنان و اهداف نقل و انتقالاتی را قبل از اینکه عقد قرارداد با آنها نهایی شود، اعلام کند و در این مورد درویش یک کار غیرحرفه‌ای انجام داده است. البته اعلام این خبر از سوی درویش شاید طبیعی هم باشد چرا که او با وجود جذب شش بازیکن جدید و چند تمدیدی همچنان از سوی هواداران تحت فشار است و برای اینکه بگوید واقعاً دارد کارهای بزرگی در نقل و انتقالات تابستانی انجام می‌دهد مجبور است تن به چنین کارهای غیرحرفه‌ای بد هد .

پرسپولیس برای جذب مهدی قایدی، شهریار مغاللو، سحرخیزان و محمدجواد حسین نژاد با باشگاه‌های این بازیکنان نامه‌نگاری کرده و به صورت رسمی پروسه جذب آنها را کلید زده است که در مورد دو نفر از آنها قبلاً اخبار و شایعات پیرامون علاقه سرخ‌ها به این دو

قایدی، مغاللو، سحرخیزان و حسین نژاد اهداف دوردست پرسپولیس

خوشبینانه‌ترین حالت؛ فقط شهریار!

بازیکن زیاد بود اما درخواست برای جذب سحرخیزان و قایدی، هواداران پرسپولیس و رسانه‌ها را به نوعی غافلگیر کرد.

با این وجود سؤال اینجاست که واقعاً هواداران پرسپولیس چقدر می‌توانند امیدوار باشند که این سه انتقال یا حداقل یکی از آنها به مرحله نهایی برسد؟

واقعیت اینکه در مورد مهدی قایدی غیر از سابقه استقلال ی بودن این بازیکن کار نشدنی به نظر می‌رسد. او بازیکن باشگاه شباب‌الاهلی است که به الاتحاد کلباء قرض داده شده و بعد از درخشش در این تیم، حالا مالک زردهای کلباء به هوادارانش قول داده با یک فصل دیگر به صورت قرضی او را نگه دارند یا جذبش کنند. در عین حال ارزش قایدی در ترانسفرمارکت ۵ میلیون یورو است و حتی اگر رقم قراردادش نصف این مبلغ باشد جذب او توسط پرسپولیس شدنی به نظر نمی‌رسد.

گزینه دوم شهریار مغاللو است که برعکس قایدی فصل خوبی در الاتحاد کلباء نداشته و بازگشتش به فوتبال ایران محتمل است اما از دو هفته پیش گفته شده استقلال، سپاهان و تراکتور برای جذب این مهاجم ملی‌پوش با پرسپولیس رقابت می‌کنند که همین کار را سخت می‌کند.

گزینه سوم محمدجواد حسین نژاد هافبک ملی‌پوش سابق سپاهان و فعلی دیناموماخاج قلعه روسیه است که جذب این هافبک جوان هم کار دشواری خواهد بود چرا که باشگاه باید برای دریافت



راست است و بعد از تمدید با امیری و عالیشاه تعداد بازیکنان مدعی برای حضور در ترکیب اصلی در فاز حمله آنقدر بالا رفته که احتمالاً کارنال سرگیجه خواهد گرفت . در عین حال پرسپولیس به مهاجم نوک و هافبک میانی خلاق نیاز دارد اما اگر قرار باشد که دو تا از آنها خارجی هستند و بازیکن را جذب کند هم دنبال مدافع راست، مدافع میانی و هافبک وسطی باشد که دو تا از آنها خارجی هستند و قطعاً در رده بزرگسال قرار می‌گیرند. جالب اینکه پرسپولیس در شرایطی برای جذب قایدی اقدام کرده که تیم جدید ملمس‌واز بازیکن در پست وینگر چپ و

خوشبینانه‌ترین حالت، پرسپولیس بتواند مغاللو۳۱ ساله را به فوتبال ایران برگرداند. از طرفی باید محدودیت‌های لیست بزرگسال را هم در نظر گرفت و طبیعتاً پرسپولیس نمی‌تواند هم این سه بازیکن را جذب کند هم دنبال مدافع راست، مدافع میانی و هافبک وسطی باشد که دو تا از آنها خارجی هستند و قطعاً در رده بزرگسال قرار می‌گیرند. جالب اینکه پرسپولیس در شرایطی برای جذب قایدی اقدام کرده که تیم جدید ملمس‌واز بازیکن در پست وینگر چپ و

رضایتنامه این بازیکن حدود ۱٫۵ میلیون دلار هزینه کند ضمن اینکه استقلال را به عنوان رقیب جدید برای جذب او می‌بیند کهما اینکه گفته می‌شود آبی‌ها سحرخیزان توافق کرده‌اند. در مورد سحرخیزان شرایط مالی راحت‌تر است چرا که تیم این بازیکن، اورنبرگ روسیه سقوط کرده اما بعید است او به فوتبال ایران برگردد.

به هر حال به نظر می‌رسد پا پیش گذاشتن برای جذب این سه بازیکن مثل زدن سنگ بزرگ است و شاید در

کارتال گزینه مورد نظرش در پست هافبک دفاعی را معرفی کرد

یوسف آیت‌بن نصر در رادار پرسپولیس

سامسون‌اسپور انجام داد و یک گل و یک پاس گل هم ثبت کرد. در فصل اخیر (۲۰۲۳-۲۰۲۴) نیز در ۱۸ بازی لیگ حضور داشته و به طور میانگین ۸۴ دقیقه در هر مسابقه بازی کرده است. به عبارتی او از نظر آماری عملکرد قابل قبولی داشته و یکی از سه بازیکن برتر نیش در

زمینه «کسب توپ در زمین حریف» به شمار می‌رود. علاوه بر سابقه باشگاهی، آیت‌بن‌نصر تجربه بازی ملی نیز دارد و بین سال‌های ۲۰۱۶ تا ۲۰۱۹، پیش از ۲۰ بازی برای تیم ملی مراکش انجام داده است. با توجه به تجربه بین‌المللی، آمادگی بدنی خوب، توانایی بازسازی و ویژگی‌های فنی مورد نظر کارتال، این بازیکن می‌تواند نقش مهمی در خط میانی پرسپولیس ایفا کند، به خصوص که پرسپولیس برای فصل بیست‌وینجم لیگ برتر به دنبال تقویت ساختار میانی است.

نکته مهم این است که باشگاه سامسون‌اسپور به طور رسمی پایان همکاری خود با آیت‌بن نصر و چند بازیکن دیگر را اعلام کرده که این موضوع جذب او را برای پرسپولیس ساده‌تر می‌کند، زیرا نیازی به پرداخت مبلغ رضایتنامه به باشگاه ترکیه‌ای نخواهد بود. حال باید منتظر ماند و دید مدیران پرسپولیس چه تصمیمی درباره این گزینه خواهند گرفت.

نقل و انتقالات

باشگاه پرسپولیس برای تقویت تیمش در فصل آینده لیگ برتر، یوسف آیت‌بن نصر، هافبک دفاعی مراکشی تیم سامسون‌اسپور ترکیه را به عنوان یکی از گزینه‌های اصلی معرفی کرده است. بر اساس گزارش ایران ورزشی، این بازیکن توجه کادرفنی پرسپولیس به سرمربیگری کارتال را جلب کرده است.

آیت‌بن‌نصر متولد سال ۱۹۹۶ در فرانسه و دارای تابعیت دوگانه مراکشی-فرانسوی است. او در پست هافبک دفاعی و هافبک مرکزی بازی می‌کند و سابقه درخشانی در لیگ یک فرانسه با تیم‌هایی مانند نانسی، موناکو، کان، بوردو و سنت‌اتین دارد. این بازیکن از سال ۲۰۲۳ به سامسون‌اسپور ترکیه پیوسته و طی دو فصل اخیر، یکی از مهره‌های کلیدی این تیم بوده است. گفته می‌شود کارتال در جریان دیدارهای سوپرلیگ ترکیه، عملکرد او را زیر نظر داشته و از توانایی‌هایش مطمئن شده است.

آیت‌بن نصر ۲۸ ساله در فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۳، ۲۸ بازی برای

کنعانی زادگان بعد از تمدید دوساله با پرسپولیس:

اولین نفر بودم که توافق کردم

نقل قول

ظهر دیروز محمدحسین کنعانی زادگان به استودیوی باشگاه پرسپولیس رفت و قرارداداش را دوساله تمدید کرد تا یکی دیگر از بازیکنان باتجربه این تیم مطابق آنچه قبلاً اعلام شده بود در جمع سرخ‌ها ماندنی شود.

این مدافع سرخ‌ها بعد از تمدید قرارداد با پرسپولیس گفت: هر چه در زندگی دارم از هواداران است. خوشحالم که دوباره قراردادم را تمدید کردم. اولین قراردادم را ۱۳ یا ۱۴ سال پیش امضا کردم. آقای درویش می‌تواند تأیید کند که من پارسل دو پیشنهاد از تیم‌های کشور‌های حوزه خلیج فارس داشتم ولی درویش من را بخواند که به عنوان سرمرباز پرسپولیس خدمت می‌کنم. اگر محبوبیتی برای من است همه را از بودن در پرسپولیس دارم. گذشته خود را فراموش نمی‌کنم. اینجا خانه من است. بغضم می‌گیرد و تا سال‌ها که من را بخوانند دوست دارم خدمت کنم. کنعانی زادگان با اشاره به اینکه اولین نفری بود که برای فصل جدید با پرسپولیس توافق کرد، گفت: تا آقای درویش به من گفتند، چشم گفتم و خواستم تا عالیشاه و امیری که بزرگ‌تر من هستند اول تمدید کنند. همیشه درویش به ایران تنها جایی که بازی می‌کنم، پرسپولیس است. این تیم من را بزرگ کرد و احترام مردم به من به خاطر پرسپولیس است.

مدافع پرسپولیس در مورد بازیکنان جدید این فصل گفت: حتماً خوب بودند که آقای کارتال آنها را خواسته است. بازیکنان جوان بدانند که پیران چه تیم بزرگی را به تن می‌کنند. پرسپولیس مسئولیت دارد و برای ۴۰ میلیون هوادار هستند.

خیلی‌ها بودند که شناخته شده نبودند و الان مطرح هستند. من هم تجربیات خود را به بچه‌ها انتقال می‌دهم. ادامه پرسپولیس جوان‌های امروز هستند.

کنعانی زادگان در مورد امسال گفت:

امسال برای من تازگی دارد، سال جام جهانی و خیلی مهم است و قول به هواداران می‌دهم با تمام وجودمان بتوانیم جام‌ها را بگیریم.

واکنش درویش به پیشنهادهای

خارجی کنعانی:

برو، حرفش را ران!

مدیرعامل پرسپولیس در خصوص تمدید

قرارداد با حسین کنعانی‌زادگان گفت:

به او خبرمقدم که نمی‌شود گفت

چون او در خانه خودش است.

خوشحالم که او را در جمع خود

داریم. حضور کنعانی‌زادگان به

دلیل روحیه خاص و بشاشی که

دارد موجب نشاط تیم می‌شود.

به عنوان مثال کنعانی‌زادگان و

اورنوف در ۲۰ روز با هم صمیمی

شدند. به شوخی از او پرسیدم که

اورنوف فارسی بلد نیست و تو

هم که انگلیسی بلد نیستی چه

جوری با هم صحبت می‌کنید؟

این نشان دهنده خوش قلبی

اوست. او با عبدالکریم حسن هم در

سه روز صمیمی شد. خوشحالی‌های

باز هم در جمع خود داریم.

وی در مورد روند مذاکرات با حسین

کنعانی‌زادگان گفت حسین جزو

کسانی است که نیازی به مذاکره

نداشت. سابقه آشنایی من و

کنعانی‌زادگان به زمان سایپا

برمی‌گردد و وقتی او پیشنهادهای

عربی خود را نشان می‌داد می‌گفتم

برو و از این صحبت‌ها نکن. تمدید

قرارداد با او شاید چند دقیقه بیشتر

طول نکشید و او بجز چشم چیزی نگفت

و باید از او تشکر کنم. او ارقام پیشنهادی

ایران ورزش

خبر

اسامی داوران دومین دیدار دوستانه ایران و عراق

دومین بازی دوستانه تیم ملی فوتبال بانوان برابر عراق پنجشنبه ۲۲ خرداد از ساعت ۱۱ در زمین شماره دو مرکز ملی فوتبال برگزار می‌شود و با اعلام دیارتمان دآوری، تیم دآوری این دیدار به شرح زیر است:
داور: فاطمه نصیری، کمک‌ها: آتنا لشتی و ریحانه شیرازی، داور چهارم: سحر بی‌باک، ناظر دآوری: معصومه شکوری.

برگزاری اردوی انتخابی تیم ملی فوتبال نوجوانان بانوان

اردوی انتخابی تیم ملی فوتبال نوجوانان بانوان از اواخر خرداد ماه در مرکز ملی فوتبال آغاز می‌شود. از این رو شادی مهینی، سرمربی تیم ملی فوتبال نوجوانان اسامی بازیکنان دعوت شده به اردوی انتخابی این تیم را اعلام کرد. اردوی فوق از ۳۱ خرداد ماه آغاز و تا ۲ تیرماه ادامه خواهد داشت.

اسامی بازیکنان دعوت شده به اردو به شرح زیر است:
عسل بیگلری (مرکزی)- یانته آبهاری (همدان)- یکتا خادم دوست (خراسان رضوی)- ملینا مطهری نصب (کرمان)- درسا قاسمی، غزل و سونیا کوراوند (خوزستان)- سوگند بارسالاری، زهرا نصیری، مهاجوراک (فارس)- ستیا خدایی، یاسمین باقری، دینا بهنام فر، الینا شجاع (تهران)- پرناز طولابی (کردستان)- ترنم قشقایی (اصفهان)- یاسمن بیرجندی، آیلر زارقی (گلستان)- وفا برنجکار، سونیا شاد، زهرا نژادعلی، مرجان مهاجری (گیلان)- مریم حسینیان، هسنی احمدپور، بیتا فلاحی، هسنی دایرج (مازندران)- آیتان بوداگی، سما نوروزی، آتناز فلائی، مهدیسا گودرزی، رزان میری (بوشهر)- زهرا بهرامی (چهارمحال و بختیاری)- یاسمن امیندو (یزد)- ملیا تقی زاده (آذربایجان غربی)- شاپاش شجاعیان (سمنان)- هستی اصغری (آذربایجان شرقی).

تیم ملی بانوان آلمان پیش از یورو ۲۰۲۵ برای تمرکز آماده می‌شود

طبق گزارش ۷۷۷اسکور، تیم ملی فوتبال زنان آلمان با تمرکز کامل خود را برای جام ملت‌های اروپا ۲۰۲۵آماده می‌کند. تمرینات این تیم از ۲۹ خرداد ۱۴۰۳ در شهر هرزگویناوخ آغاز می‌شود و اولین بازی رسمی آنها برابر لهستان، در ۱۴ تیر ۱۴۰۳ در شهر سنت گالن برگزار خواهد شد. آلمان در گروهی قرار دارد که تیم‌های دانمارک و سوئد نیز حضور دارند. سرمربی جدید تیم، کریستیان واک، از بازیکنان خواسته تا حواستان کاملاً به برنامه‌ها، تاکتیک‌ها و ساختار تیمی معطوف باشد. این دعوت رسمی به اردو، نشانگر نقشه راه دقیق فدراسیون فوتبال آلمان برای حفظ جایگاه سنتی این تیم در فوتبال زنان اروپا است. در کنار تمرینات تاکتیکی، تأکید اصلی بر حفظ روحیه جمعی تیم است. این اقدام با هدف فاصله گرفتن از فرهنگ هواداری فردمحور و بازگشت به یک هویت تیمی منسجم صورت می‌گیرد. آلمان، که دو بار قهرمان جهان شده، با رویکردی سازمان‌یافته و جمع‌محور، وارد این رقابت‌ها می‌شود. شروع رسمی اردو در ۲۹ خرداد ۱۴۰۳، گام نهایی برای ورود به یورو ۲۰۲۵ خواهد بود.

حذف جنجالی هرموسو از فهرست تیم ملی اسپانیا برای یورو ۲۰۲۵

در تصمیمی که فوتبال بانوان اسپانیا را تحت تأثیر قرار داد، «جنی هرموسو»، ستاره مطرح تیم ملی اسپانیا، از فهرست نهایی رقابت‌های قهرمانی اروپا (یورو ۲۰۲۵) کنار گذاشته شد. این مهاجم گلزن و محبوب که سابقه درخشش در تیم‌های مطرحی مانند بارسلونا و مکزیکو تیکرز را دارد، با وجود توانمندی‌های فوق‌العاده‌اش، در ترکیب منتخب جدید سرمربی «مونتۀ توم» جایی پیدا نکرده است.

طبق گزارش‌های رسمی، سرمربی تیم ملی اسپانیا برای حضور در این تورنمنت حساس، تصمیم گرفت بیشتر به بازیکنان جوان و تازه‌نفس مانند «پاتری گویناخو»، «آلسسیا پوتلاس» و «آینانا بونماتی» میدان بدهد. این اقدام سرمربی به نوعی پیام‌آور یک تغییر نسل در فوتبال زنان اسپانیا تلقی می‌شود.

هرموسو در سال‌های اخیر با تیم ملی اسپانیا موفقیت‌های چشمگیری کسب کرده و از ستون‌های اصلی قهرمانی در جام جهانی ۲۰۲۳ بود. با این حال، به نظر می‌رسد کادر فنی برای تقویت ترکیب تیم و آمادگی برای آینده، ترجیح داده‌اند از نسل جدیدتر بازیکنان استفاده کنند. این خبر واکنش‌های گسترده‌ای در رسانه‌های اسپانیا و بین هواداران فوتبال بانوا به همراه داشته است. بسیاری معتقدند این تصمیم می‌تواند چالش‌های جدی برای اسپانیا در مسیر حفظ قهرمانی اروپا باشد. اما در سوی دیگر، برخی کارشناسان نیز این اقدام را یک حرکت مثبت برای تجدید قوا و جوانگرایی تیم ملی قلمداد کرده‌اند. با حذف هرموسو، حالا توجه‌ها به این موضوع جلب شده که آیا اسپانیا می‌تواند بدون او نیز موفقیت‌های پیشین را تکرار کند یا خیر.

- روزنامه ورزشی صبح ایران**
- صاحب امتیاز:** خیرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران:** علی متقیان
- تلفن:** ۰۱۴ ۸۸۵۰۴۱۱۳ - **نمابر:** ۸۴۷۱۱۷۳
- لینوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران**
- سازمان آگهی‌ها:** ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
- امور مشترکین:** ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۵۰۱۹۵۴
- نشانی:** تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- مندوق پستی:** ۵۳۳۸۸-۱۵۸۷۵

آمار بهتر حریفان ایران در بازی‌های تدارکاتی

تیم ملی با این فرمان به جام ملت‌ها صعود می‌کند؟

گزارش یک

فائزه زمانی

روزنامه‌نگار

تیم ملی فوتبال زنان ایران این روزها برای صعودی دوباره به جام ملت‌های آسیا خود را آماده می‌کند. دختران ایران که قبلاً یک بار به این رقابت‌ها صعود کرده‌اند حالا بعد از عبور از بحرانی عجیب و سقوط در رنکینگ فیفا و آسیا این روزها با مرضیه جعفری به دنبال از سرگرفتن رؤیاهایشان هستند. در شرایطی که تیم ملی اخیراً با عملکردی نامطلوب رکورد ۱۲ باخت را از خود به جای گذاشته بود، فریده شجاعی بموقع دست به کار شد و با تغییر کادرفنی، گامی مثبت جهت تحقق رؤیاهای آینده تیم ملی برداشت. البته که این تغییر به تنهایی نمی‌تواند تضمینی بر صعود تیم ملی به جام ملت‌های آسیا باشد و برنامه‌ریزی فدراسیون و کادرفنی از الان به بعد، به‌خصوص تدارک بازی‌های دوستانه می‌تواند ورق را به نفع تیم ایران برگرداند. این درحالی است که با نگاهی به برنامه مدون و بازی‌های دوستانه اخیر حریفان تیم ملی به راحتی مشخص می‌شود که ایران همین الان هم از رقبیان خود عقب است. اردن، بوتان و لبنان سه حریف ایران در چهارجوب رقابت‌های انتخابی جام ملت‌های آسیا هستند که تا این لحظه از نظر تعداد بازی‌های تدارکاتی و حریفان

مرضیه جعفری و نگاهی متفاوت به فوتبال ملی

تیم ملی بانوان در مسیر بلوغ

تیم نگاه

محمد رضا رحیم پور

روزنامه‌نگار

پیروزی ۸ بر صفر تیم ملی فوتبال بانوان ایران برابر عراق، شاید در نگاه اول یک جشنواره گل و نمایش قدرت به نظر برسد اما اگر بخواهیم این بازی را صرفاً از منظر عدد و آمار ببینیم، حق مطلب را دا نگردایم چرا که عملکرد تیم ملی عراق از هیچ نظر قابل قیاس با تیم ملی ایران نیست اما آنچه این دیدار دوستانه را حائز اهمیت می‌کند، نه تعداد گل‌ها، بلکه نگاه و رویکرد مرضیه جعفری، سرمربی تیم ملی، به این مسابقه است. جعفری در پایان این دیدار، از مفاهیمی صحبت کرد که کمتر در ادبیات روزمره فوتبال ما بویژه در حوزه بانوان شنیده‌ایم: «تمرکز روی هماهنگی تیمی»، «سنجش آمادگی ذهنی»، «آزایی ترکیب‌ها و تاکتیک‌ها» و مهم‌تر از همه، «فاصله با سطح ایده‌آل». اینها کلیدواژه‌های یک ذهن مربی محور، فرآیندگرا و آینده‌نگر است. در کشوری که فوتبالش پیش از آنکه بر فرآیند تکیه کند، با نتایج زندگی می‌کند، چنین دیدگاهی نه تنها تازه، بلکه جسورانه است. جعفری به‌وضوح نشان می‌دهد که تیمش را پروژه‌ای تدریجی برای رشد می‌داند؛

حواشی مربی سابق همچنان ادامه دارد

سلیمانی رفت ولی زخم‌ها باقی مانده‌اند



ایران، به نظر می‌رسد تبعات دوران حضور او هنوز بر پیکره تیم ملی باقی مانده است. سلیمانی که پس از تا‌کامی در دفاع از عنوان قهرمانی در جام ملت‌های آسیا از سمت خود کنار گذاشته شد، حالا با موجی از

درآمد ۱۰۰ میلیون دلاری احتمالی برای یورو ۲۰۲۵ زنان

یک ماه مانده به آغاز یورو زنان ۲۰۲۵، تیم تحلیل داده شرکت GlobalData پیش‌بینی می‌کند که درآمد حاصل از حق پخش رسانه‌ای این تورنمنت به حدود ۱۰۰ میلیون دلار خواهد رسید. اگر این پیش‌بینی به حقیقت بپیوندد، رقابت ۱۶ تیمی بین‌المللی بانوان که از تاریخ ۲ تا ۲۷ ژوئیه (۳ تا ۱۱ ژوئیه) در سوئیس برگزار می‌شود، از نظر مالی در

در شرایطی

که تیم ملی

اخیراً با

عملکردی

نامطلوب

رکورد ۱۲

باخت را از

خود به جای

گذاشته

بود، فریده

شجاعی

بموقع دست

به کار شد

و با تغییر

کادرفنی،

گامی مثبت

جهت تحقق

رؤیاهای

آینده

تیم ملی

برداشت

بازی مقابل تیم نه‌چندان مطرح پورتوریکو داشته و مسئولان فدراسیون حالا هم دو بازی در تهران مقابل تیم ضعیف عراق در نظر گرفته‌اند. بنابراین این‌طور که از شواهد و قرائن پیداست ایران در میان

جایگاهی بی‌سابقه قرار خواهد گرفت.

تغییرات قابل توجه دیگر شامل افزایش چشمگیر جایزه‌ها، گسترش زیرساخت‌ها و توجه جدی‌تر رسانه‌ای به بازی‌های فوتبال زنان است. علاوه بر این، تورنمنت پیش رو در مسیر جذب سرمایه رسانه‌ای ساختارمندی قرار دارد که مشابه سودآوری پخش لیگ جهانی فوتبال زنان را تسهیل می‌کند.

این رقم نجومی تنها نشان‌دهنده جذابیت فنی بازیکنان نیست، بلکه تأکیدی است بر مخاطبان رو به رشد، علاقه اسپانسرها و نگاه جدی رسانه‌ها به فوتبال زنان.

اگر این روند ادامه یابد، شاید یورو ۲۰۲۵ نقطه عطفی در تجاری‌سازی این رشته و افزایش درآمد‌های پخش زنده باشد.



۳ مصدوم در فاصله چند روز!

تیم ملی فوتبال زنان در آستانه مقدماتی جام ملت‌های آسیا با سه مصدومیت جدی مواجه شده است. در شرایطی که در روزهای قبل هاجر دباغی مهاجم تیم ملی با پارگی رباط صلیبی روبه‌رو شده بود، حالا نام دو مصدوم دیگر از اردوی تیم ملی دختران به گوش می‌رسد. طبق خبرهای شنیده شده عارفه سادات کاظمی هم مثل دباغی در جریان اردوهای تیم ملی رباط داده است و همچنین مونا جمودی دیگر ملی‌پوش تیم از ناحیه زانو شدیداً مصدوم شده که طبق نظر پزشکان روند درمان او ۶ هفته طول می‌کشد تا او هم سومین بازیکنی باشد که بازی‌های حساس جام ملت‌های آسیا را از دست می‌دهد. در شرایطی که تیم ملی از آستانه مسابقات قرار داشته و ۳۰ خرداد راهی اردن می‌شود، سه مصدومیت یکی آن هم به فاصله چند روز خیلی طبیعی به نظر نمی‌رسد و باید دید مشکل از کجاست که در چند روز مانده به اعزام، تیم ملی ۳ تلفات داده است. به نظر می‌رسد یکی از دلایل اصلی این اتفاق ضعف و روند اشتباه تمرینات بدنسازی است که حالا باعث شده مصدومیت‌های پی در پی در آستانه مقدماتی جام ملت‌های آسیا بقیه تیم جعفری را بچسبد. بنابراین با این شرایط باید امیدوار بود که در فاصله چند روز مانده به اعزام بازیکنان، مصدومیت جدیدی رخ نداده و همه چیز ختم به خیر شود.

سرگرفته است، با این فرمان و رقبایی که فدراسیون در نظر می‌گیرد، صعود به جام ملت‌های آسیا می‌تواند با گرهی جدی مواجه شود که باید زودتر به حال این موضوع فکری کرد.

سومین برد تاریخی

تیم ملی فوتبال زنان ایران درخشان برابر عراق

تیم ملی فوتبال بانوان کشورمان در یک دیدار دوستانه با اقتدار و با نتیجه قاطع ۸ بر صفر، تیم ملی عراق را شکست داد. این پیروزی در تنها یک برد شیرین، بلکه سومین برد پرگل و تاریخی در کارنامه درخشان این تیم به شمار می‌رود. در این دیدار تماشایی، زهرا قهبری و افسانه چرنور با هت‌تریک‌های خود، نقش بسزایی در این پیروزی ارزشمند ایفا کردند. تکین زندی نیز با به ثمر رساندن دو گل، تکمیل‌کننده این جشنواره گل برای تیم ملی ایران بود. این نمایش قدرتمند، به وضوح توانایی هجومی و انسجام تاکتیکی تیم ایران را به رخ کشید و امیدها را برای آینده روشن‌تر فوتبال بانوان در کشورمان افزایش داد.

بی‌شک، تیم عراق از نظر فنی در سطحی پایین‌تر نسبت به ایران قرار دارد. با این حال، اهمیت این پیروزی به ویژه از این جهت است که نشان داد تیم ملی بانوان ایران قادر است در برابر حریفانی که انتظار برد از آنها می‌رود، عملکردی هماهنگ، قدرتمند و حرفه‌ای ارائه دهد. این پیروزی علاوه بر تقویت روحیه بازیکنان، فرصت مغتنمی برای آزمایش تاکتیک‌های مختلف و افزایش انسجام تیمی فراهم آورد.

نگاهی به پرفرورترین بردهای تاریخ فوتبال بانوان ایران: ۱۳- صفر مقابل سوریه در رقابت‌های قهرمانی غرب آسیا (۳ سپتامبر ۲۰۰۷)

۱۲- صفر مقابل آکادمی اردلان در دیدار دوستانه داخلی (خراد ۱۴۰۰) ۸- گل‌های عراق (خرداد ۱۴۰۴)، تازه‌ترین افتخار تیم ملی بانوان هر چند نمی‌توان این بازی را ملک قساوت قرار داد اما نکته حائز اهمیت این است که این تیم، با وجود رویارویی با حریفان ضعیف‌تر، توانسته است پتانسیل و توانایی‌های خود را به نمایش بگذارد و خود را برای رقابت‌های سخت‌تر و چالش برانگیزتر در آینده آماده کند.

اکنون تیم ملی بانوان ایران با روحیه‌ای تازه و اعتماد به نفسی مضاعف، پا به عرصه رقابت‌های رسمی پیش‌رو می‌گذارد. آنها به خوبی می‌دانند که محک اصلی و سنجش عیار واقعی‌شان، در میداین جدی‌تر و برابر رقبای قدرتمندتر خواهد بود.

خط بخورد اما سفارش‌ها باعث شد من کنار بروم. حتی دو ساعت قبل از اعزام دوباره تماس گرفتند اما قبول نکردم.».
او از ضربه روحی‌ای گفت که پس از هفت سال تلاش و حذف ناگهانی، اما او باید تیمی را تحویل بگیرد که نه تنها از نظر فنی نیاز به بازسازی دارد، بلکه از لحاظ روحی و روانی نیز ضربه خورده است.

اعتماد از دست رفته بازیکنان، گلابه‌هایی که حالا علنی شده و خوارات تلخ کنار گذاشتن‌های مبهم، فضایی را ایجاد کرده که کار مظفر را دشوارتر از همیشه می‌کند.

لب به سخن گشوده‌اند، نشانه‌ای از عمق اختلافات و ناراضایی‌ها است. شاید رفتن سلیمانی نقطه پایان یک فصل پرچاشیه باشد.

خط بخورد اما سفارش‌ها باعث شد من کنار بروم. حتی دو ساعت قبل از اعزام دوباره تماس گرفتند اما قبول نکردم.».
او از ضربه روحی‌ای گفت که پس از هفت سال تلاش و حذف ناگهانی، اما او باید تیمی را تحویل بگیرد که نه تنها از نظر فنی نیاز به بازسازی دارد، بلکه از لحاظ روحی و روانی نیز ضربه خورده است.

تلاش هماهنگ برای حذفش گفت: «خانم شجاعی به دلیل رفاقت با خانم مظفر از همان ابتدا دنبال برکناری من بود. حتی قبل از جام ملت‌ها و بعد از تورنمنت تایلند، با کمک جلالی و مظفر قصد حذف من را داشتند.»
سلیمانی ادعا کرد در چهار سال حضورش با فاش‌های فراوانی مواجه بوده است؛ فشاری که آن را در حد نوشتن یک کتاب از رنج‌ها و پلایا توصیف کرد. اما شاید سنگین‌ترین بخش ماجرا، افشاگری‌های بازیکنان تیم ملی بعد از پایان کار سلیمانی باشد. مهسا کمالی، بازیکن خط خورده تیم ملی، در مصاحبه‌ای بی‌سابقه گفت که به دلیل «لای‌گری» و «فشار رسانه‌ای و فشارش برخی هیأت‌ها»، از لیست تیم ملی کنار گذاشته شده است؛ «به من گفتند بازیکن دیگری قرار بود

انتقادات، افشاگری‌ها و گلایه‌ها از سوی بازیکنان، مربیان و مسئولان مواجه است. برکناری فرزان سلیمانی توسط فدراسیون فوتبال پس از کسب مقام سوم در جام ملت‌های آسیا شاید از نگاه بیرونی یک تصمیم طبیعی برای بهبود شرایط تیم ملی بود، اما بلافاصله پس از آن، اظهارنظرها و افشاگری‌هایی آغاز شد که نشان می‌دهد بحران فقط فنی نبوده، بلکه ابعاد عمیق‌تری داشته است. مجید جلالی-یکی از افراد مؤثر در تصمیم‌گیری‌های فنی فدراسیون، در اولین واکنش صریح اعلام کرد: «ما به وظیفه‌مان عمل کردیم. کیفیت کار ایشان در حد تیم ملی نبود.» اما پاسخ تند سلیمانی، سکوت اولیه را شکست. او با متهم کردن فریده شجاعی، جلالی و شهروز مظفر به